



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 30 de novembro de 2019 - n.º 2147 - Ano XXIII

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 52 páginas

2ª Liga Regional de Atletismo acontece neste sábado em Atibaia

Evento acontece no Estádio Municipal Salvador Russani, no Alvinópolis, das 7h30 às 11h

Neste sábado, dia 30 de novembro, das 7h30 às 11h, acontece a segunda edição de uma das maiores competições da região: a Liga Regional de Atletismo. O evento está sendo realizado no Estádio Municipal Salvador Russani (Campo do Alvinópolis).

Participam da competição mais de 200 crianças, do núcleo Alvinópolis, atletas da Escola Estadual Estudante Edinaldo, Escola Estadual Carlos Augusto de Pádua Fleury, Escola Estadual Major Juvenal Alvim, Colégio Atibaia, Colégio Anglo, GRAEC Atletismo, Associação Desportiva de Atibaia e atletas de Mairiporã.

O principal objetivo do evento é incentivar e estimular a interação social entre os competidores, evidenciando a importância do atletismo. Além disso, a competição busca conscientizar sobre convivência na sociedade, respeito e trabalho em equipe, e ainda incentivar a prática da modalidade.

A competição é realizada por meio de 3 diferentes provas, divididas por categorias de acordo com a idade dos participantes, que vai desde 8 até 17 anos.

A realização da competição é da Associação Desportiva Atibaiense (ADA), com parceria da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Secretaria de Esportes e Lazer. Mais informações pelo telefone (11) 4411-2767 ou pelo e-mail: esportes@atibaia.sp.gov.br.

atibaia.sp.gov.br



Secretaria de
Esportes e Lazer



PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE

Atibaia

MAIS
PARA
TODOS

Atos do Poder Executivo

Audiência Pública

EDITAL 14/2019 DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia, CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2019, quinta-feira, a partir das 18:00 horas, no Auditório do Fórum da Cidadania localizado na Av. Nove de Julho, 185 - Centro, neste município, a pedido da Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, para exposição e discussão do projeto de implantação de loteamento na Rua Carmela Memolo – no bairro Itapetinga, conforme processo administrativo da prefeitura nº 29357/2019. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Marcos Henrique Melo, Ouvidor Geral do Município nos termos do Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008, bem como suas alterações, que nesse edital de convocação no uso das atribuições, previstas no artigo 5º, item IV, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: Presidente – André P. Agatte – Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano; Secretário - Engenheiro Clayton Gomes Cavalcante; Assistente – PROCURADOR MUNICIPAL – A ser definido pela Procuradoria Geral do Município. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade aos empreendedores de apresentar seu projeto, demonstrar o Estudo Prévio de Impacto de Vizinhaça – EPIVIZ, recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, no sentido de proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência é aberta a todo e qualquer cidadão, bem como a associações, conselhos e todas as classes representativas da população. Os critérios usados nesta audiência pública obedecerão ao artigo 7º do Decreto 5.525/2008 e seus respectivos parágrafos, assim como suas alterações estabelecidas pelo Decreto 8.258/2017. Para obter maiores informações os interessados poderão se dirigir à Ouvidoria Geral do Município, na Rua Castro Fafe, 295 – PRÉDIO FACILITA – Centro, de 2ª à 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, FÓRUM DA CIDADANIA, aos 26 de novembro de 2019.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

Marcos Henrique Melo
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 34.007/2019, cujo o objeto é a contratação de serviços de transporte escolar (ônibus / micro-ônibus), com motorista e monitor, destinados ao serviço de transporte de alunos do Bairro do Tanque, Atibaia – SP, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO

DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/12/19 ÀS 16H00. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 13/12/19 ÀS 08H30.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais).

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de Novembro de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa-
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 27.498/2019. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/19. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de fogão, lavadora de roupas, multiprocessador de alimentos, aparelho de som portátil, dvd player, tv led, ventilador de parede, filtro central, filtro para bebedouro e pia, relógio de parede e balcão térmico, destinados ao uso da secretaria de educação, com entregas parceladas, por um período de 12 doze meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o lote 12 do Pregão Eletrônico Nº 161/2019, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, para o lote 12 (R\$ 1.599,99). Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 25 dias do mês de novembro de 2019. Márcia Aparecida Bernardes - Secretaria de Educação.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de Novembro de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa-
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO N.º 32.089/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 197/2019. OBJETO: Contratação de empresa de serviço de manutenção, preventiva e corretiva, dos equipamentos de ar-condicionado da Secretaria de Recursos Humanos e Sala de Licitações, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que se encontra disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública, Ata 286/2019, que trata sobre respostas a esclarecimentos solicitados por empresas interessadas no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de Novembro de 2.019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações

AVISO CLASSIFICAÇÃO E PRAZO PARA RECURSO

PROCESSO N.º 33.958/2019. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada

Atos do Poder Executivo

com fornecimento de materiais e mão de obra para infraestrutura e pavimentação asfáltica no bairro Retiro das Fontes, Atibaia/SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 287/19, a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU as propostas das empresas que se apresentaram no presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de Novembro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 35.940/19 – TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 133/19 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Píxeon Medical Systems S.A. Comércio e Desenvolvimento de Software – Objeto: prestação de serviço especializado mediante locação de sistema laboratorial com cessão de direito de uso, atualizações das versões, serviço de implantação, treinamento e suporte técnico, para uso do laboratório municipal – Vigência: 6 meses – Valor: R\$ 10.936,14 - Assinatura: 13/11/19.

PROCESSO N.º 28.380/18 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 097/18 - 1.º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 015/19 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Starnet Telecomunicações Eireli – Objeto: prorrogação de prazo – Vigência: 12 meses - Valor: R\$ 276.865,68 – Assinatura: 04/10/19.

PROCESSO 09.148/18 DISPENSA N.º 020/18 - 2.º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 110/18 – Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia – Locadora: Rosa Ivete Beazin De Freitas - Objeto: prorrogação de prazo – Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 27.620,28 – Assinatura: 29/11/19.

Secretaria de Administração, 29 de novembro de 2019.

Ana Flavia Neves Teixeira
Gerente da Divisão de Contratos.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 24.786/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 140/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos - Lista 13/2019, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/10/2020). Atibaia, 12 de Novembro de 2019.

Ata de Registro de Preços n.º 449/19
Empresa: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item: 04
Descrição: Carbonato de lítio 300mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 112.320
Unidade: CO

Marca: Hipolabor
Valor Unitário: R\$ 0,294
Valor Total: R\$ 33.022,08

Item: 09
Descrição: Deslanosideo 0,2 mg/ml im/ev ampola 2ml.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 1,42
Valor Total: R\$ 1.704,00

Item: 13
Descrição: Dimenidrinato 50mg + Piridoxina 50mg ampola 1ml.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: AM
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 1,275
Valor Total: R\$ 1.530,00

Item: 14
Descrição: Enoxaparina sódica 60mg/0,6ml solução injetável em seringa pré carregada.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: UN
Marca: Mylan
Valor Unitário: R\$ 20,999
Valor Total: R\$ 25.198,80

Ata de Registro de Preços n.º 450/19
Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Item: 16
Descrição: Espiramicina 500mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 12.000
Unidade: CO
Marca: Sanofi-Aventis
Valor Unitário: R\$ 3,31
Valor Total: R\$ 39.720,00

Ata de Registro de Preços n.º 451/19
Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item: 01
Descrição: Albendazol 400mg/10ml Frasco Com 10ml.
Consumo Estimado Anual: 3.600
Unidade: FR
Marca: Teuto
Valor Unitário: R\$ 0,997
Valor Total: R\$ 3.589,20

Item: 08
Descrição: Clindamicina 300mg Comprimido.
Consumo Estimado Anual: 24.480
Unidade: CO
Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 0,928
Valor Total: R\$ 22.717,44

Item: 23
Descrição: Sulfato Ferroso 40mg Comprimido.
Consumo Estimado Anual: 403.200
Unidade: CO
Marca: Vitamed
Valor Unitário: R\$ 0,037
Valor Total: R\$ 14.918,40

Item: 24
Descrição: Suxametonio 100 Mg Frs (Referencia : Succinilcolin Frs).
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: FR

Atos do Poder Executivo

Marca: União Química
Valor Unitário: R\$ 9,26
Valor Total: R\$ 11.112,00

Item: 25
Descrição: Tiamina, Cloridrato 100mg/ML. Ampola. Uso Evl.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: AM
Marca: CitoPharma
Valor Unitário: R\$ 6,35
Valor Total: R\$ 7.620,00

Ata de Registro de Preços n.º 452/19
Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Item: 10
Descrição: Dextroetamina, Cloridrato de 50 Mg/ML - Ampola 10 ML.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: AM
Marca: Cristalia
Valor Unitário: R\$ 69,27
Valor Total: R\$ 83.124,00

Item: 17
Descrição: Haloperidol 5mg Comprimido.
Consumo Estimado Anual: 180.000
Unidade: CO
Marca: Cristalia
Valor Unitário: R\$ 0,160
Valor Total: R\$ 28.800,00

Item: 26
Descrição: Tropicamida 1% Solução Oftálmica Estéril Frasco Com 5ml.
Consumo Estimado Anual: 600
Unidade: FR
Marca: Cristalia
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 453/19
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Item: 02
Descrição: Azitromicina Suspensão Oral 40mg/ML 600 Mg Fr 15 ML + Diluente.
Consumo Estimado Anual: 4.800
Unidade: FR
Marca: Brainfarma
Valor Unitário: R\$ 5,59
Valor Total: R\$ 26.832,00

Item: 03
Descrição: Beclometasona 200 Mcg Inalatório Uso Oral.
Consumo Estimado Anual: 1.800
Unidade: FR
Marca: Chiesi
Valor Unitário: R\$ 48,53
Valor Total: R\$ 87.354,00

Item: 20
Descrição: Sacubitril 24 Mg + Valsartana 26 Mg Comprimido Revestido.
Consumo Estimado Anual: 3.000
Unidade: CO
Marca: Novartis
Valor Unitário: R\$ 3,96
Valor Total: R\$ 11.880,00

Item: 21
Descrição: Sacubitril 49 Mg + Valsartana 51 Mg Comprimido Revestido.
Consumo Estimado Anual: 3.000
Unidade: CO
Marca: Novartis
Valor Unitário: R\$ 3,999
Valor Total: R\$ 11.997,00

Ata de Registro de Preços n.º 454/19
Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item: 06
Descrição: Ciclobenzaprina, Cloridrato 5 Mg Comprimido Revestido.
Consumo Estimado Anual: 168.000
Unidade: CO
Marca: Cimed
Valor Unitário: R\$ 0,123
Valor Total: R\$ 20.664,00

Item: 18
Descrição: Norepinefrina, Tartarato De 1 Mg/ML - Ampola 4 ML.
Consumo Estimado Anual: 1.200
Unidade: AM
Marca: Hipolabor
Valor Unitário: R\$ 1,947
Valor Total: R\$ 2.336,40

Ata de Registro de Preços n.º 455/19
Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Item: 07
Descrição: Ciprofloxacino 500 Mg.
Consumo Estimado Anual: 114.000
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 0,205
Valor Total: R\$ 23.370,00

PROCESSO N.º 23.987/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 134/19
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, lista 04/2019, destinado ao uso nas Unidades de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/10/2020).
Atibaia, 12 de Novembro de 2.019.

Ata de Registro de Preços n.º 472/19
Empresa: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

Lote: Exclusivo
Item: 12
Descrição: Coletor de Urina Unissex - 100 ML. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Saco/bolsa coletor de urina unissex confeccionado em polietileno; Selagem das bordas, resistente a vazamento; Recorte no padrão/modelo unissex; Fita adesiva dupla face e hipoalergênica; Capacidade de coleta = aproximadamente 100 ml; Graduação de 10 ml em 10 ml; Espaço para identificação do paciente; E#stéril; Atóxica; Embalado individualmente.
Consumo Estimado Anual: 3.000
Unidade: UN
Marca: Cralplast
Valor Unitário: R\$ 0,39
Valor Total: R\$ 1.170,00

Item: 20
Descrição: Fita para Autoclave 19 Mm X 30 Mt - Uso Hospitalar

Atos do Poder Executivo

Embalagem individual.
Consumo Estimado Anual: 100
Unidade: UN
Marca: Cralplast
Valor Unitário: R\$ 4,79
Valor Total: R\$ 479,00

Item: 25
Descrição: Lâmina para Microscopia. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Fabricada em vidro com bordas lapidadas - uma extremidade fosca; Dimensões aproximadas: largura 26 mm, comprimento 76 mm, espessura 1,0 a 1,2 mm; Acondicionadas uma a uma e intercaladas com folha de papel com tratamento antifúngico; Embalagem selada a vácuo.
Consumo Estimado Anual: 18.000
Unidade: UN
Marca: Precision
Valor Unitário: R\$ 0,11
Valor Total: R\$ 1980,00

Ata de Registro de Preços n.º 473/19
Empresa: CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI

Lote: Exclusivo
Item: 11
Descrição: Coletor de Urina Sistema Fechado - Uso Adulto. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Capacidade de 2.000 ml (02 litros) - embalagem individual; Estéril, atóxico, apirogênico - uso único; Dispositivo anti-refluxo; Sistema de sustentação; Tubo para drenagem; Pinça corta-fluxo; Conector universal; Tampa protetora; Sistema de esvaziamento.
Consumo Estimado Anual: 1.000
Unidade: UN
Marca: Labor Import
Valor Unitário: R\$ 3,39
Valor Total: R\$ 3.390,00

Item: 15
Descrição: Envelope Para Esterilização Em Autoclave - 09 Cm X 23 Cm. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Indicados para esterilização em autoclaves a vapor; Dimensões aproximadas = 09 cm x 23 cm; Fita autoadesiva para fechamento do envelope; Permeável ao vapor e ao ar; Impermeável a microrganismo; Selagem = No mínimo dupla - proporcionando maior segurança; Indicador químico com dispositivo que identifique a finalização do processo de esterilização (mudança de cor); Acondicionados (no ato da entrega), em embalagem com quantidade não superior a 200 unidades, identificadas com quantidade, lote e validade, garantindo rastreabilidade.
Consumo Estimado Anual: 45.000
Unidade: UN
Marca: Cipamed
Valor Unitário: R\$ 0,23
Valor Total: R\$ 10.350,00

Item: 16
Descrição: Equipo Macro Gotas Estéril Descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Dispositivo para administração de soluções parenterais (fluidoterapia); Uso único; Estéril; Atóxico; Apirogênico; Tubo extensor confeccionado em material flexível e transparente; Conector de ponta perfurante com tampa protetora; Câmara de gotejamento flexível; Pinça rolete; Uso único / descartável; Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente.
Consumo Estimado Anual: 2.000
Unidade: UN
Marca: Labor Import
Valor Unitário: R\$ 1,01
Valor Total: R\$ 2.020,00

Item: 18
Descrição: Esparradrapo Impermeável 10 Cm X 4.5 Mt.
Consumo Estimado Anual: 1.200

Unidade: RL
Marca: Missner
Valor Unitário: R\$ 9,21
Valor Total: R\$ 11.052,00

Item: 27
Descrição: Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Máscara cirúrgica descartável com elástico; Atóxica; Hipoalergênica; Não estéril; Sem látex; Confeccionada em polipropileno - uso único.
Consumo Estimado Anual: 30.000
Unidade: UN
Marca: Anadona
Valor Unitário: R\$ 0,16
Valor Total: R\$ 4.800,00

Ata de Registro de Preços n.º 474/19
Empresa: DUPAC COMERCIAL EIRELI

Lote: Exclusivo
Item: 21
Descrição: Frasco Plástico para Nutrição Enteral Com Capacidade Aproximada De 300 ML. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Graduação - em ml; Acompanha frasco, tampa e etiqueta auto-adesiva; Produto higiênico não estéril de uso único - embalado individualmente.
Consumo Estimado Anual: 30.000
Unidade: UN
Marca: Biomedica
Valor Unitário: R\$ 0,59
Valor Total: R\$ 17.700,00

Ata de Registro de Preços n.º 475/19
Empresa: LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Lote: Exclusivo
Item: 08
Descrição: Avental Camisola Paciente C/ Manga Longa Gramatura 30g/M². Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Avental manga longa (tipo camisola-paciente); Cor clara e/ou neutra; Confeccionado em material TNT (tecido não tecido); 100% polipropileno, descartável e atóxico; Gramatura: 30g/m².
Consumo Estimado Anual: 8.000
Unidade: UN
Marca: Clean
Valor Unitário: R\$ 2,00
Valor Total: R\$ 16.000,00

Item: 09
Descrição: Avental Camisola Paciente Sem Manga Gramatura 30g/M². Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Avental sem manga (tipo camisola-paciente); Em cor clara e/ou neutra; Confeccionado em material TNT (tecido não tecido); Descartável; Atóxico; 100% polipropileno; Gramatura de 30g/m².
Consumo Estimado Anual: 10.000
Unidade: UN
Marca: Clean
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 15.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 476/19
Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Lote: Exclusivo
Item: 23
Descrição: Gel Para Eletrocardiograma Frasco Almotolia Com 100 ML. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Gel eletrocondutor; Isento de sal e resistente à corrosão; Destinado ao uso em equipamento de eletrocardiograma (E.C.G.); Apresentação = frasco 100 ml.
Consumo Estimado Anual: 250

Atos do Poder Executivo

Unidade: FR
Marca: Hal
Valor Unitário: R\$ 3,00
Valor Total: R\$ 750,00

Item: 24
Descrição: Gel para Ultrassonografia Isento de Sal Frasco 100 ML. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Gel eletrocondutor; Isento de sal e resistente à corrosão; Destinado ao uso em equipamento de ultrassonografia (U.S.G); Apresentação = frasco 100 ml.
Consumo Estimado Anual: 300
Unidade: FR
Marca: Hal
Valor Unitário: R\$ 3,00
Valor Total: R\$ 900,00

Ata de Registro de Preços n.º 477/19
Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.

Lote: Principal
Item: 01
Descrição: Tubo de Glicemia Adulto. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com fluoreto de sódio (NAF) e EDTA dissódico (NA2), volume 4.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor cinza. Tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.
Consumo Estimado Anual: 45.000
Unidade: UN
Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 0,54
Valor Total: R\$ 24.300,00

Item: 02
Descrição: Tubo de Hematologia Adulto. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 4.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.
Consumo Estimado Anual: 45.000
Unidade: UN
Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 0,39
Valor Total: R\$ 17.550,00

Lote: Reservado
Item: 03
Descrição: Tubo de Glicemia Adulto. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com fluoreto de sódio (NAF) e EDTA dissódico (NA2), volume 4.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor cinza. Tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.
Consumo Estimado Anual: 15.000
Unidade: UN
Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 0,54
Valor Total: R\$ 8.100,00

Item: 04
Descrição: Tubo de Hematologia Adulto. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 4.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.
Consumo Estimado Anual: 15.000
Unidade: UN

Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 0,39
Valor Total: R\$ 5.850,00

Ata de Registro de Preços n.º 478/19
Empresa: RCV DO BRASIL EIRELI

Lote: Exclusivo
Item: 05
Descrição: Abaixador de Língua de Madeira. Pacote com 100 unidades.
Consumo Estimado Anual: 1.000
Unidade: PT
Marca: Estilo
Valor Unitário: R\$ 4,77
Valor Total: R\$ 4.700,00

Item: 14
Descrição: Dispositivo para Incontinência Urinária N.4 (Tamanho P) Confeccionado em película fina de borracha.
Consumo Estimado Anual: 2.000
Unidade: UN
Marca: Biosani
Valor Unitário: R\$ 1,90
Valor Total: R\$ 3.800,00

Item: 17
Descrição: Equipo para Nutrição Enteral Colorido. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Equipo para administração de soluções e/ou dietas; Atóxico; Estéril; Apirogênico; Uso único; A cor tem a finalidade de diferenciar a via de administração.
Consumo Estimado Anual: 30.000
Unidade: UN
Marca: Descarpack
Valor Unitário: R\$ 1,45
Valor Total: R\$ 43.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 479/19
Empresa: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Lote: Exclusivo
Item: 06
Descrição: Agulha 20 X 5,5 Hipodérmica Descartável Estéril. Siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.
Consumo Estimado Anual: 10.000
Unidade: UN
Marca: Solidor
Valor Unitário: R\$ 0,10
Valor Total: R\$ 1.000,00

Item: 13
Descrição: Descartador de Material Perfuro-Cortante 7 Litros. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Caixa coletora para perfurante/cortante com alça dupla para transporte e contra-trava de segurança; Confeccionada em papelão rígido e impermeabilizado para evitar umidade, perfuração e vazamento; Bocal aberto para facilitar o descarte sem necessidade de abrir a tampa; Acessórios de segurança para revestimento interno: saco plástico, cinta e bandeja para o fundo; Fácil montagem - com instruções; Capacidade = 7 litros; Atender a NBR 13853.
Consumo Estimado Anual: 5.000
Unidade: UN
Marca: Grandesc
Valor Unitário: R\$ 2,61
Valor Total: R\$ 13.050,00

Item: 19
Descrição: Fio de Sutura de Nylon 3.0 Com Agulha. Fio sintético

Atos do Poder Executivo

(nylon) com diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, contendo 01 (uma) agulha triangular, cortante 3/8 círculo e de aproximadamente 02cm de comprimento, estéril, descartável. embalado individualmente com abertura asséptica.

Consumo Estimado Anual: 300

Unidade: UN

Marca: Solidor

Valor Unitário: R\$ 1,73

Valor Total: R\$ 519,00

Item: 30

Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10 Estéril Descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Estéril - atóxica – apirogênica; Produto de uso único – descartável; Embalada individualmente.

Consumo Estimado Anual: 5.000

Unidade: UN

Marca: Markmed

Valor Unitário: R\$ 0,57

Valor Total: R\$ 2.850,00

Item: 31

Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 12 Estéril Descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Estéril - atóxica – apirogênica; Produto de uso único – descartável; Embalada individualmente.

Consumo Estimado Anual: 5.000

Unidade: UN

Marca: Markmed

Valor Unitário: R\$ 0,56

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item: 32

Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 8 Estéril Descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Estéril - atóxica – apirogênica; Produto de uso único – descartável; Embalada individualmente.

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: UN

Marca: Markmed

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 1.100,00

Item: 33

Descrição: Sonda Uretral Nº 10 Estéril Descartável. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: estéril - atóxica – apirogênica; Produto de uso único – descartável; Embalada individualmente.

Consumo Estimado Anual: 15.000

Unidade: UN

Marca: Markmed

Valor Unitário: R\$ 0,53

Valor Total: R\$ 7.950,00

Secretaria de Administração, aos 12 dias do mês de Novembro de 2019.

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 30.849/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 179/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de E.P.I., destinado ao uso dos servidores de diversas Secretarias desta

Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/11/2020).

Atibaia, 29 de Novembro de 2019.

Ata de Registro de Preços n.º 509/19

Empresa: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI

Lote: 12

Item: 01

Descrição: Bloqueador solar UVA/UVB FPS 60. Proteção contra ação nociva dos raios ultravioletas dos tipos UVA (mínimo 1/3) e UVB emitidas pelas radiações solares. OIL FREE, ou seja, não oleoso. Produto não comedogênico, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com vitamina "E". Isento de paba, uso profissional. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem bisnaga de 120 gramas. Possuir validade mínima do produto de um ano.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Sunday FPS 60 120 ml

Valor Unitário: R\$ 12,00

Valor Total: R\$ 2.400,00

Lote: 15

Descrição: Descrição para os itens do lote 15: Calçado tipo ocupacional tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta. fechamento do cano lateral em elástico. forro da gáspica em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. Com biqueira plástica em PP para conformação com dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. Sobrepalmilha higiênica, removível e, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bidensidade, bicolor (cinza e preto) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. Cabedal resistente a penetração de água. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choques elétricos para trabalhos com baixa tensão (até 500 V) em ambiente seco. Calçado com absorção de energia na área do salto. com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indeleveis e legíveis no calçado. Equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR 12561, ABNT NBR ISO 20347:2015 ABNT NBR 16603:2017 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 44.

Consumo Estimado Anual: 04

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Valor Total: R\$ 280,00

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 38.

Consumo Estimado Anual: 04

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Valor Total: R\$ 280,00

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina para eletricista n. 39.

Consumo Estimado Anual: 08

Unidade: PR

Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883

Valor Unitário: R\$ 70,00

Valor Total: R\$ 560,00

Atos do Poder Executivo

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina para eletricitista n. 40.
Consumo Estimado Anual: 08
Unidade: PR
Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 560,00

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina para eletricitista n. 41.
Consumo Estimado Anual: 08
Unidade: PR
Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 560,00

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina para eletricitista n. 42.
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 700,00

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina para eletricitista n. 43.
Consumo Estimado Anual: 06
Unidade: PR
Marca: Kadeshi - EL35211PP CA 40883
Valor Unitário: R\$ 70,00
Valor Total: R\$ 420,00

Ata de Registro de Preços n.º 510/19
Empresa: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Lote: 13
Descrição: Descrição para os itens do lote 13: Calçado tipo ocupacional tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta, fechamento do cano lateral em elástico. Forro da gáspea em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. Com biqueira plástica em PP para conformação com dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. Sobrepalmilha higiênica, removível e, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bidensidade, bicolor (cinza e preto) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. Cabedal resistente a penetração de água. o calçado deverá ser acondicionado em embalagem individual e fechada. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes. calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril Sulfato de Sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo Ministério do Trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelévels e legíveis no calçado. Equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina n. 35.
Consumo Estimado Anual: 04
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 209,24

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina n. 36.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31

Valor Total: R\$ 1.046,20

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina n. 37.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 1.046,20

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina n. 38.
Consumo Estimado Anual: 40
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 2.092,40

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina n. 39.
Consumo Estimado Anual: 110
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 5.754,10

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina n. 40.
Consumo Estimado Anual: 130
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 6.800,30

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina n. 41.
Consumo Estimado Anual: 130
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 6.800,30

Item: 08 - Calçado de segurança tipo botina n. 42.
Consumo Estimado Anual: 130
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 6.800,30

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina n. 43.
Consumo Estimado Anual: 60
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 3.138,60

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina n. 43.
Consumo Estimado Anual: 60
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 3.138,60

Item: 10 - Calçado de segurança tipo botina n. 44.
Consumo Estimado Anual: 50
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 2.615,50

Item: 11 - Calçado de segurança tipo botina n. 45.
Consumo Estimado Anual: 06
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 52,31
Valor Total: R\$ 313,86

Atos do Poder Executivo

Valor Total: R\$ 1.115,40

Lote: 14

Descrição: Descrição para os itens do lote 14: Calçado de segurança tipo B confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta. fechamento do cano lateral em elástico. Forro da gáspea em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. linhas em nylon de alta resistência e tenacidade.. Biqueira de aço resistente a 200 joules, com protetor de borda, não deve apresentar ressalto interno, em dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel, com espessura mínima de 2,0 mm. Sobre palmilha higiênica, removível em material termo conformado, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. Solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bi densidade, bicolor (preto e cinza) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. cabedal resistente a penetração de água. o calçado deverá ser acondicionado em embalagem individual e fechada. proteção dos pés do usuário contra impactos de quedas de objetos sobre os artelhos e contra agentes abrasivos e escoriantes. Aprovado para proteção contra impacto no nível de energia de no mínimo 200 j e contra a carga de compressão de no mínimo 15 KN. Calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. Marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelével e legíveis no calçado. em atendimento à ABNT NBR ISO 20345:2015, ABNT NBR ISO 20344:2015 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 37.
Consumo Estimado Anual: 04
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 223,08

Item: 02 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 38.
Consumo Estimado Anual: 08
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 446,16

Item: 03 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 39.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 669,24

Item: 04 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 40.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 1.115,40

Item: 05 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 41.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 1.115,40

Item: 06 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 42.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77

Item: 07 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 43.
Consumo Estimado Anual: 14
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 780,78

Item: 08 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 44.
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 557,70

Item: 09 - Calçado de segurança tipo botina biqueira de aço n. 45.
Consumo Estimado Anual: 04
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 55,77
Valor Total: R\$ 223,08

Lote: 16

Descrição: Descrição para os itens do lote 16: Calçado tipo ocupacional tipo A confeccionado em couro curtido ao cromo, cor preta. Fechamento com atacador em algodão com ponteiros resinados. Colarinho e lingueta acolchoados. forro da gáspea em não tecido, com resistência ao rasgamento, abrasão e com funções higroscópicas auxiliando na não proliferação de fungos e bactérias. Linhas em nylon de alta resistência e tenacidade. forração interna em não tecido com alta taxa de absorção e dessorção de suor do pé do usuário. Biqueira plástica para conformação em dimensões largas de modo a não proporcionar desconforto ao usuário. Palmilha de montagem em não tecido, costurada ao cabedal pelo sistema Strobel. sobre palmilha higiênica, removível em material termo conformado, lavável, com uma camada de tecido para absorção de suor, devendo a mesma ser antibacteriana e em formato anatômico. solado dotado de ranhuras antiderrapantes, bi densidade, bicolor (preto e cinza) de PU expandido injetado diretamente no cabedal. o calçado deverá ser acondicionado em embalagem individual e fechada. proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes. calçado com absorção de energia na área do salto. Com resistência ao escorregamento em piso cerâmico contaminado com Lauril sulfato de sódio (detergente. solado resistente ao óleo combustível. certificado de aprovação válido no ministério do trabalho e emprego. marcação do número do certificado de aprovação (CA) emitido pelo ministério do trabalho e lote de fabricação, em caracteres indelével e legíveis no calçado. equipamento em conformidade com as normas técnicas ABNT NBR ISO 20344:2015, ABNT NBR ISO 20347:2015 ou revisão posterior.

Item: 01 - Calçado de segurança tipo tênis n. 34.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 63,19
Valor Total: R\$ 1.263,80

Item: 02 - Calçado de segurança tipo tênis n. 35.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 63,19
Valor Total: R\$ 1.263,80

Item: 03 - Calçado de segurança tipo tênis n. 36.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: PBL SAFEETY
Valor Unitário: R\$ 63,19

Atos do Poder Executivo

Valor Total: R\$ 1.263,80

Item: 04 - Calçado de segurança tipo tênis n. 37.

Consumo Estimado Anual: 30

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 1.895,70

Item: 05 - Calçado de segurança tipo tênis n. 38.

Consumo Estimado Anual: 30

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 1.895,70

Item: 06 - Calçado de segurança tipo tênis n. 39.

Consumo Estimado Anual: 70

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 4.423,30

Item: 07 - Calçado de segurança tipo tênis n. 40.

Consumo Estimado Anual: 80

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 5.055,20

Item: 08 - Calçado de segurança tipo tênis n. 41.

Consumo Estimado Anual: 80

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 5.055,20

Item: 09 - Calçado de segurança tipo tênis n. 42.

Consumo Estimado Anual: 80

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 5.055,20

Item: 10 - Calçado de segurança tipo tênis n. 43.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 3.159,50

Item: 11 - Calçado de segurança tipo tênis n. 44.

Consumo Estimado Anual: 20

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 1.263,80

Item: 12 - Calçado de segurança tipo tênis n. 45.

Consumo Estimado Anual: 04

Unidade: PR

Marca: PBL SAFEETY

Valor Unitário: R\$ 63,19

Valor Total: R\$ 252,76

PROCESSO N.º 36.132/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 191/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas comemorativas, bem como a prestação de serviço de preparo, seleção, acondicionamento, controle e distribuição, destinados aos servidores e estagiários desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período

de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/11/2020).

Atibaia, 29 de Novembro de 2019.

Ata de Registro de Preços n.º 516/19

Empresa: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item: 01

Descrição: Cesta comemorativa. 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de uva. Ingredientes básicos: água, suco concentrado de uva, conservadores, sem adição de açúcar. embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. rendimento mínimo: 1:2 (uma parte de suco para duas de água) valores nutricionais mínimos por porção de 67 ml: valor calórico: 35 kcal carboidratos: 8,0 g - marca: da fruta - 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de caju. Ingredientes básicos: suco integral de caju e/ou suco concentrado de caju, acidulante, aromatizante e estabilizante, sem adição de açúcar. Embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. rendimento mínimo: 1:5 (uma parte de suco para seis de água) valores nutricionais mínimos por porção de 29 ml: Valor calórico mín: 7 kcal carboidratos mín: 1,6 g. Vitamina c mín: 14 mg. marca: da fruta - 01 unidade de suco concentrado e/ou concentrado líquido para refresco de manga. Ingredientes básicos: suco de manga ou polpa de manga, água, acidulante e conservantes, sem adição de açúcar. Embalagem: frasco ou garrafa de 500ml. validade mínima de 06 meses. Rendimento mínimo: 1:2 (uma parte de suco para duas de água) valores nutricionais mínimos por porção de 67 ml: Valor calórico: 25 kcal carboidratos: 6,0 g - marca: Maguari - 01 caixa de panetone de frutas, com fermentação natural. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, uva passa, açúcar, frutas cristalizadas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, extrato de malte, sal. Embalagem: saco plástico atóxico com capacidade para 900 g a 1 kg, reembalados em caixa decorada de papelão. validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 80 g: valor calórico: 254 kcal carboidratos: 36 g proteínas: 5,0 g. Gorduras totais máx de: 10 g. Sódio máx. de: 122 mg - marca: Bauducco. - 01 caixa de panetone com gotas de chocolate, com fermentação natural. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gotas de chocolate ao leite, gordura vegetal, açúcar, ovo integral, gema de ovo, glucose, manteiga, sal, extrato de malte, manteiga de cacau. embalagem: saco plástico atóxico com capacidade para 900 g a 1 kg, reembalados em caixa de papelão. validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 80 g: Valor calórico: 296 kcal carboidratos: 37 g proteínas: 5,6 g gorduras totais máx de: 14 g. Sódio máx. de: 107 mg - marca: Bauducco. - 01 lata de pêssego em calda, em metades, sem caroço. Ingredientes básicos: pêssegos, água e açúcar. Embalagem: latas contendo no mínimo 400 g. Validade mínima de 12 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 140 g: Valor calórico= 85 kcal carboidratos = 20 g - marca: GB - 01 caixa de bombom e chocolates. Composição: deverá conter diversos tipos de chocolates e bombons embalados individualmente, reembalados em caixas de papelão decoradas, contendo 250 a 300 g validade mínima de 04 meses. - marca: Garoto. - 01 pacote de biscoito champagne. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo integral, amido, óleo vegetal, açúcar invertido, sal, fermento químico. embalagem contendo no mínimo 150g. validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 30 g: valor calórico: 105 kcal carboidratos: 22 g proteínas: 2,0 g Gordura total máx de: 1,0 g - marca: Bauducco - 01 pacote de batata palha. Ingredientes básicos: batata, óleo ou gordura vegetal e sal. Embalagem: pacotes contendo 140 g. Validade mínima de 04 meses. Valores nutricionais mínimos por porção de 25 g: Valor calórico: 123 kcal, carboidratos: 11 g, proteínas: 1,7 g, gordura total: 8 g Sódio máx de: 50 mg - marca: Visconti. Obs.: Os itens deverão ser acomodados em caixa de papelão reforçada, decorada com motivos natalinos.

Consumo Estimado Anual: 8.200

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 94,50

Valor Total: R\$ 774.900,00

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Novembro de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Departamento de Compras e Licitações.

§ 2º DO ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 13.544/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 111/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material E.P.I. para os servidores em cumprimento a lei 6.514 port. 3.214/1978-NR6-M.T.E., com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/06/2020). Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 340/19
Empresa: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.

Lote: 01

Item: 01
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha Nº36, calçado de segurança tipo bota de borracha nº36. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 02
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº37, calçado de segurança tipo bota de borracha nº37. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 03
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha Nº38, calçado de segurança tipo bota de borracha nº38. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 04
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº39, calçado de segurança tipo bota de borracha nº39. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 05
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº40, calçado de segurança tipo bota de borracha nº40. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 06
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº41, calçado de segurança tipo bota de borracha nº41. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 07
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº42, calçado de segurança tipo bota de borracha nº42. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 08
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha nº43, calçado de segurança tipo bota de borracha nº43. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 09
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha Nº44, calçado de segurança tipo bota de borracha nº44. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Item: 10
Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.45, calçado de segurança tipo bota de borracha nº 45. Na cor preta, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado preto em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.
Unidade: PR
Marca: Innpro
Valor Unitário: R\$ 29,32

Lote: 02

Item: 01

Atos do Poder Executivo

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 34 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 34. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 02

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 35 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 35. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 03

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 36 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 36. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 04

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 37 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 37. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 05

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 38 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 38. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 06

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 39 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 39. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 07

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 40 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 40. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para

facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 08

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 41 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 41. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 09

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 42 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 42. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 10

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 43 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 43. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

Item: 11

Descrição: Calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 44 branco, calçado de segurança tipo bota de borracha n.º 44. Cor branca, impermeável, cano longo 38,5 centímetros, com forro 100% algodão, sem bico de aço, cor do solado branco em polímero plástico PVC/filme nitrílico, antiderrapante, calcanhar reforçado com ranhuras para facilitar o descalce.

Unidade: PR

Marca: Innpro

Valor Unitário: R\$ 32,50

PROCESSO N.º 17.089/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 113/19

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de castração de animais com identificação eletrônica, de forma parcelada, por um período de 12 meses para Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/06/2020).

Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal.

Ata de Registro de Preços n.º 341/19

Empresa: PATAS DE OURO COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA ME

Item: 01

Descrição: Castração e identificação de fêmeas da espécie canina.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 138,00

Item: 02

Descrição: Castração e identificação de fêmeas da espécie felina.

Atos do Poder Executivo

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 138,00

Item: 03

Descrição: Castração e identificação de machos da espécie canina.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 138,00

Item: 04

Descrição: Castração e identificação de machos da espécie felina.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 138,00

PROCESSO N.º 16.615/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, destinados ao uso dos veículos leves, pesados e maquinários de diversas Secretarias desta Prefeitura com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 342/19

Empresa: BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI.

COTA RESERVADA

Lote: 32

Descrição: 1000x20 16 lonas radial liso – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Speedmax S6 18PR

Valor Unitário: R\$ 1.149,00

Lote: 33

Descrição: 1000x20, 16 lonas, tipo/modelo convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Goodride/CL946PR

Valor Unitário: R\$ 932,80

Lote: 34

Descrição: 1000x20, 16 lonas, tipo/modelo convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Goodride/CR942 16 PR

Valor Unitário: R\$ 880,00

Lote: 36

Descrição: 1100x22, 16 lonas tipo/modelo convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Goodyear/Conquistador 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.403,60

Lote: 37

Descrição: 1100x22, 16 lonas tipo/modelo convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Goodride/CR940 16 PR

Valor Unitário: R\$ 1.140,00

Lote: 38

Descrição: 1300 x 24 – 16 lonas modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/PowerGrip 16 PR

Valor Unitário: R\$ 1.620,00

Lote: 39

Descrição: 1300 x 24 16 lonas modelo convencional com câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/PowerGrip 16 PR.

Valor Unitário: R\$ 1.620,00

Lote: 40

Descrição: 1400/24 16 lonas tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/PowerGrip 16 PR.

Valor Unitário: R\$ 1.680,00

Lote: 42

Descrição: 17/5/25 12 lonas modelo Grid Grip.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12PR

Valor Unitário: R\$ 2.380,00

Lote: 43

Descrição: 17/5/25 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12PR

Valor Unitário: R\$ 2.380,00

Lote: 44

Descrição: 175/70 R-13 tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Forceum/Trideka

Valor Unitário: R\$ 169,40

Lote: 45

Descrição: 185/60 R-14 tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Ecology

Valor Unitário: R\$ 220,00

Lote: 46

Descrição: 19/5L/Z4 – modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/Powerlug

Valor Unitário: R\$ 2.250,00

Lote: 47

Descrição: 205/70 r-15, 8 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Linglong/R666

Valor Unitário: R\$ 385,00

Lote: 48

Descrição: 205/75 r-16, 8 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Cargoplus

Valor Unitário: R\$ 440,00

Lote: 49

Descrição: 215/75/17,5 12 lonas tipo/modelo radial VZE-1 – trama de aço liso.

Unidade: UN

Marca: Longlong/LLF86

Valor Unitário: R\$ 580,00

Lote: 50

Descrição: 215/75/17,5 12 lonas tipo/modelo radial borrachudo – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Linglong/KDT303

Valor Unitário: R\$ 640,00

Lote: 51

Descrição: 225/70 r-15, 10 lonas, tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Cargoplus

Valor Unitário: R\$ 473,00

Lote: 52

Descrição: 225/75 – 16 tipo modelo radial, trama de aço 12 lonas.

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Ecovision/VI-286-10 lonas
Valor Unitário: R\$ 550,00

Lote: 53
Descrição: 245/60/R18 10 lonas radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Forza
Valor Unitário: R\$ 446,60

Lote: 54
Descrição: 255/70 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Ecovision/VI-286
Valor Unitário: R\$ 446,40

Lote: 55
Descrição: 265/65/R17-trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Ecovision/VI-286
Valor Unitário: R\$ 517,00

Lote: 56
Descrição: 275/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial borrachudo – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Speedmax/MD5
Valor Unitário: R\$ 1.265,00

Lote: 59
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo convencional borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CL946 14PR
Valor Unitário: R\$ 880,00

Lote: 60
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo convencional liso.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CL942 14PR
Valor Unitário: R\$ 795,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 63
Descrição: 195.55/16 – tipo/modelo radial trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodride/RP28
Valor Unitário: R\$ 310,00

Lote: 64
Descrição: 225.65/16 – tipo/modelo radial trama de aço 8 lonas.
Unidade: UN
Marca: Ovation/V02
Valor Unitário: R\$ 485,00

Lote: 66
Descrição: 10,5/80/18 modelo sem câmara.
Unidade: UN
Marca: Superguider |1
Valor Unitário: R\$ 690,00

Lote: 67
Descrição: 1000x20 16 lonas radial borrachudo com câmara – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Speedmax/MD1 16 PR
Valor Unitário: R\$ 1.488,00

Lote: 71
Descrição: 12.5 /80 R18 tipo/modelo Grid Grip (retroescavadeira).
Unidade: UN
Marca: Superguider/R4 Convencional

Valor Unitário: R\$ 1.040,00

Lote: 72
Descrição: 12.4x24, 08 lonas tipo/modelo Grid Grip.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Gripking 12 PR
Valor Unitário: R\$ 1.265,00

Lote: 73
Descrição: 12/4-11-24, 08 lonas, tipo/modelo Grid.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Gripking 12 PR
Valor Unitário: R\$ 1.270,00

Lote: 74
Descrição: 120/80/R18 traseiro (XRE 300).
Unidade: UN
Marca: Tehcnic/Lion
Valor Unitário: R\$ 178,00

Lote: 75
Descrição: 12-16.5 nylon 10 lonas.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/SKS 12 PR
Valor Unitário: R\$ 679,00

Lote: 78
Descrição: 14/9/24 – 08 lonas convencional – Superal Traction 23.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Gripking 12 PR
Valor Unitário: R\$ 1.849,00

Lote: 79
Descrição: 14/9/24 – 08 lonas modelo sem câmara.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Gripking 12 PR
Valor Unitário: R\$ 1.880,00

Lote: 80
Descrição: 175/65/14 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Apollo/Amazer
Valor Unitário: R\$ 239,00

Lote: 81
Descrição: 175/70 r-14 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Apollo/Amazer
Valor Unitário: R\$ 255,00

Lote: 83
Descrição: 18/4.30, 10 lonas tipo/modelo Grid Grip.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Gripking 12 PR
Valor Unitário: R\$ 2.290,00

Lote: 84
Descrição: 18/4/15/34 – 08 lonas tipo modelo Grid Grip.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/R1 12 PR
Valor Unitário: R\$ 2.890,00

Lote: 85
Descrição: 185 R-14 tipo/modelo radial (kombi) – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Cargoplus
Valor Unitário: R\$ 335,00

Lote: 86
Descrição: 185/65 R-15 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: XBRI/Ecology
Valor Unitário: R\$ 275,00

Lote: 87
Descrição: 185/65/14 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Apollo/Amazer
Valor Unitário: R\$ 260,00

Lote: 88
Descrição: 19.5L-24 nylon 12 lonas.
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/Powerlug 12PR
Valor Unitário: R\$ 2.090,00

Lote: 89
Descrição: 195/65 R-15 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Linglong/Green-Max
Valor Unitário: R\$ 285,00

Lote: 90
Descrição: 195/75 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Cargoplus
Valor Unitário: R\$ 425,00

Lote: 91
Descrição: 205/55 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodride/RP28
Valor Unitário: R\$ 300,00

Lote: 92
Descrição: 205/60 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Linglong/Green-Max
Valor Unitário: R\$ 443,00

Lote: 93
Descrição: 205/60/r16 tipo modelo radial (modelo da Palio Weekend Adventure).
Unidade: UN
Marca: Linglong/Green-Max
Valor Unitário: R\$ 345,00

Lote: 94
Descrição: 215/65 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Linglong/Crosswind
Valor Unitário: R\$ 369,00

Lote: 95
Descrição: 215/75 – 16 tipo modelo radial trama de aço 12 lonas.
Unidade: UN
Marca: Ovation/V02
Valor Unitário: R\$ 490,00

Lote: 96
Descrição: 215/80 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodride/SL369
Valor Unitário: R\$ 389,00

Lote: 97
Descrição: 225/75 R -15 tipo/modelo radial 10 lonas – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Linglong/Crosswind
Valor Unitário: R\$ 419,00

Lote: 98

Descrição: 265/70/R16-trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Linglong/Crosswind
Valor Unitário: R\$ 487,00

Lote: 103
Descrição: 650x16 06 lonas tipo/modelo borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Goodyear/CT160 6PR
Valor Unitário: R\$ 435,00

Lote: 104
Descrição: 650x16 06 lonas tipo/modelo liso.
Unidade: UN
Marca: Goodyear/Papaleguas 8PR
Valor Unitário: R\$ 415,00

Lote: 105
Descrição: 700x16 10 lonas tipo/modelo borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Goodyear/CT160 10 PR
Valor Unitário: R\$ 595,00

Lote: 106
Descrição: 700x16 10 lonas tipo/modelo liso.
Unidade: UN
Marca: Goodyear/Papaleguas 8PR
Valor Unitário: R\$ 560,00

Lote: 107
Descrição: 750/16 – 10 lonas tipo/modelo Grid Grip (retroescavadeira).
Unidade: UN
Marca: Speedways SWT/F2 10PR
Valor Unitário: R\$ 599,00

Lote: 108
Descrição: 750x16 12 lonas tipo/modelo convencional borrachudo c/ câmara.
Unidade: UN
Marca: Linglong/LL59 16PR
Valor Unitário: R\$ 499,00

Lote: 109
Descrição: 750x16 12 lonas tipo/modelo convencional liso com câmara.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CR832 14 PR
Valor Unitário: R\$ 489,00

Lote: 111
Descrição: 750x16 12 lonas tipo/modelo radial liso com câmara.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CR960A 14 PR
Valor Unitário: R\$ 641,00

Lote: 112
Descrição: 90/90/R18 traseiro (moto).
Unidade: UN
Marca: Technic/Tiger
Valor Unitário: R\$ 95,00

Lote: 113
Descrição: 90/90/R21 dianteiro (XRE 300).
Unidade: UN
Marca: Technic/T&C
Valor Unitário: R\$ 138,00

Lote: 114
Descrição: 900/16, 10 lonas tipo modelo RI (retroescavadeira).
Unidade: UN
Marca: Titan/TRU Trac F2 10 PR

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 913,00

Ata de Registro de Preços n.º 343/19

Empresa: CHEVROMAIS – COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 41

Descrição: 165/70 R-14 tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Apollo Amazer

Valor Unitário: R\$ 380,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 69

Descrição: 11L/16/SL – modelo sem câmara SL.

Unidade: UN

Marca: Forerunner I-1

Valor Unitário: R\$ 600,00

Lote: 82

Descrição: 175/80/14 tipo/modelo Citinet (Strada Adventure).

Unidade: UN

Marca: HiFly HF 201

Valor Unitário: R\$ 360,00

Lote: 101

Descrição: 350/8 – 04 lonas para tobata (roda guia).

Unidade: UN

Marca: R1

Valor Unitário: R\$ 32,00

Ata de Registro de Preços n.º 344/19

Empresa: COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMATICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 13

Descrição: 175/70 R-13 tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Fuzion

Valor Unitário: R\$ 154,00

Ata de Registro de Preços n.º 345/19

Empresa: CP COMERCIAL S/A.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: 1000x20 16 lonas radial liso – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: DRC

Valor Unitário: R\$1.086,00

Lote: 02

Descrição: 1000x20, 16 lonas, tipo/modelo convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Tornel

Valor Unitário: R\$ 848,00

Lote: 03

Descrição: 1000x20, 16 lonas, tipo/modelo convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Tornel

Valor Unitário: R\$ 850,00

Lote: 06

Descrição: 1100x22, 16 lonas tipo/modelo convencional liso.

Unidade: UN

Marca: Tornel

Valor Unitário: R\$ 1.040,00

Ata de Registro de Preços n.º 346/19

Empresa: CV TYRES EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 05

Descrição: 1100x22, 16 lonas tipo/modelo convencional borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Goodyear/Conquistador 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.276,00

Lote: 07

Descrição: 1300 x 24 – 16 lonas modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/Powergrip 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.512,00

Lote: 08

Descrição: 1300 x 24 16 lonas modelo convencional com câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/Powergrip 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.589,00

Lote: 09

Descrição: 1400/24 16 lonas tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/Powergrip 16PR

Valor Unitário: R\$ 1.666,00

Lote: 11

Descrição: 17/5/25 12 lonas modelo Grid Grip.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12 PR

Valor Unitário: R\$ 2.284,00

Lote: 12

Descrição: 17/5/25 modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Superguider/G2L2 12 PR

Valor Unitário: R\$ 2.284,00

Lote: 14

Descrição: 185/60 R-14 tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Ecology

Valor Unitário: R\$ 200,00

Lote: 15

Descrição: 19/5L/Z4 – modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Speedways SWT/Powerlug

Valor Unitário: R\$ 2.094,00

Lote: 16

Descrição: 205/70 r-15, 8 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: Linglong/R666

Valor Unitário: R\$ 350,00

Lote: 17

Descrição: 205/75 R-16, 8 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.

Unidade: UN

Marca: XBRI/Cargoplus

Valor Unitário: R\$ 400,00

Lote: 18

Descrição: 215/75/17,5 12 lonas tipo/modelo radial VZE-1 – trama de aço liso.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN
Marca: Linglong/LLF86
Valor Unitário: R\$ 547,00

Lote: 19
Descrição: 215/75/17,5 12 lonas tipo/modelo radial borrachudo – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Linglong/KTD303
Valor Unitário: R\$ 630,00

Lote: 20
Descrição: 225/70 R-15, 10 lonas, tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: XBRI/Cargoplus
Valor Unitário: R\$ 430,00

Lote: 21
Descrição: 225/75 – 16 tipo modelo radial, trama de aço 12 lonas.
Unidade: UN
Marca: Ecovision/VI-286-10Lonas
Valor Unitário: R\$ 500,00

Lote: 23
Descrição: 255/70 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Ecovision/VI-286
Valor Unitário: R\$ 424,00

Lote: 24
Descrição: 265/65/R17-trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Ecovision/VI-286
Valor Unitário: R\$ 470,00

Lote: 25
Descrição: 275/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial borrachudo – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Speedmax/MD5
Valor Unitário: R\$ 1.150,00

Lote: 28
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo convencional borrachudo.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CL946 14 PR
Valor Unitário: R\$ 900,00

Lote: 29
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo convencional liso.
Unidade: UN
Marca: Goodride/CR942 14 PR
Valor Unitário: R\$ 780,00

Ata de Registro de Preços n.º 347/19
Empresa: NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 57
Descrição: 275/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial liso – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: GoodYear Steelmark AGS
Valor Unitário: R\$ 1.200,00

Lote: 58
Descrição: 295/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: GoodYear Steelmark AGS
Valor Unitário: R\$ 1.200,00

Lote: 62
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo radial liso com câmara.
Unidade: UN
Marca: GoodYear Steelmark AGS
Valor Unitário: R\$ 1.100,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 68
Descrição: 1100x22, 16 lonas tipo/modelo radial liso – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: GoodYear Steelmark AGS
Valor Unitário: R\$ 1.360,00

Lote: 76
Descrição: 1300 x 24 – 16 lonas convencional t6sg2a – rolo compactador.
Unidade: UN
Marca: Malhotra G2
Valor Unitário: R\$ 2.480,00

Lote: 110
Descrição: 750x16 12 lonas tipo/modelo radial borrachudo com câmara.
Unidade: UN
Marca: GoodYear G49
Valor Unitário: R\$ 878,00

Ata de Registro de Preços n.º 348/19
Empresa: PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 10
Descrição: 165/70 R-14 tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodyear
Valor Unitário: R\$ 380,00

Lote: 22
Descrição: 245/60/R18 10 lonas radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Goodyear
Valor Unitário: R\$ 406,00

Lote: 26
Descrição: 275/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial liso – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Steelmark
Valor Unitário: R\$ 1.094,00

Lote: 27
Descrição: 295/80/22,5 16 lonas tipo/modelo radial – trama de aço.
Unidade: UN
Marca: Steelmark
Valor Unitário: R\$ 1.137,00

Lote: 31
Descrição: 900x20 14 lonas tipo/modelo radial liso com câmara.
Unidade: UN
Marca: Steelmark
Valor Unitário: R\$ 1.080,00

PROCESSO N.º 14.245/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 101/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria da Educação, por um período de 12 meses, com entregas parceladas.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 15/07/2020).

Atos do Poder Executivo

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 349/19

Empresa: BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 09

Descrição: Açúcar mascavo. Ingredientes: açúcar mascavo. Descrição do produto: Açúcar mascavo ou açúcar mascavado é uma variedade de açúcar petrificado, de coloração variável entre caramelo e marrom, resultado da cristalização do mel de engenho, e ainda com grande teor de melaço. Também é chamado de açúcar moreno, açúcar bruto ou gramixó. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto: Calorias: 400 Kcal, CH: 110 g e Sódio: 35 mg Embalagem primária: pacotes de polipropileno de 1 quilo Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada ou fardo plástico contendo até 20 kg. Validade mínima de 1 ano. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG

Marca: Doce Brasil

Valor Unitário: R\$ 10,00

Lote: 10

Descrição: Aveia em flocos. Características: produto obtido pela moagem de semente de aveia (*Avena sativa*, L.), beneficiada e em flocos finos. Os flocos de aveia devem ser fabricados com produto de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os flocos de aveia que apresentem odor oxidado e/ou de mofo. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: saco plástico de polietileno, atóxico, transparente, resistente, termossoldado, com capacidade para até 500 g ou; caixa de papel multifoldado, resistente, colada, identificada com o nome da empresa, com capacidade para até 500 g. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada, resistente ao impacto e às condições de estocagem lacrada com fita gomada identificada com o nome da empresa e fita de arquear, garantindo a inviolabilidade da mesma, com capacidade para 24 (vinte e quatro) pacotes e peso líquido total de 12 (doze) quilos. Valores mínimos por 30 g de produto: VCT: 108 kcal, CH: 17 g Prot: 4,5 g Gordura total: 2,4 g Fibra: 3,2 g Serão adotados os padrões microbiológicos estabelecidos na Resolução RDC n.º 12, de 02/01/01, ANVISA/MS; O produto deverá estar de acordo com a Resolução – CNNPA n.º 12, de 24/07/1978. Validade: mínimo de 6 (seis) meses.

Unidade: KG

Marca: Naturale

Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 13

Descrição: Cacau em pó sem açúcar. O cacau em pó parcialmente desengordurado é obtido pela pressão mecânica do liquor de cacau refinado e refinamento da torta resultante até a obtenção de um pó fino. Não contem aditivos. Ingredientes básicos: 100 por cento de cacau em pó sem adição de açúcar e substâncias artificiais. Valores nutricionais mínimos por 20 gs de produto: VCT: 50 kcal C.H. 3g Prot: 5,0g Gorduras Totais: máximo de 3 g.

Unidade: KG

Marca: Nutrilandia

Valor Unitário: R\$ 15,00

Ata de Registro de Preços n.º 350/19

Empresa: DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Vinagre de vinho branco/tinto ou maçã. Ingredientes básicos: fermentado acético de vinho (branco ou tinto) ou fermentado acético de maçã, conservador, água potável. Embalagem primária:

pote plástico atóxico, contendo 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão ou fardo plástico, com capacidade para até 12 frascos. Validade: mínima de 04 meses.

Unidade: FR

Marca: Neval

Valor Unitário: R\$ 2,83

Ata de Registro de Preços n.º 351/19

Empresa: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 11

Descrição: Azeite extravirgem. Descrição do produto: azeite é um produto alimentar extraído da azeitona, o fruto da oliveira. Obtido a partir da prensagem das azeitonas maduras, que é tratado exclusivamente por processos físicos: lavagem, moagem, prensa fina e centrifugação, não são adicionados produtos químicos para agilizar a extração, não fermentado e de baixa acidez. Deverá ter acidez menor ou igual a 0,80%. Ingredientes: 100 % de oliva, sem adição de outros óleos Embalagem primária: vidro contendo 500ml. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até doze unidades. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Rotulagem deverá estar de acordo com a legislação vigente.

Unidade: UN

Marca: Andorinha

Valor Unitário: R\$ 16,30

Lote: 12

Descrição: Biscoito salgado tipo aperitivo sem lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura líquida, açúcar invertido, amido de milho, açúcar, fermentos químicos, sal, proteinase. Deverá ser isento de lactose e isento de produtos de origem animal. Valores nutricionais mínimos por porção de 30 g de produto: Prot.: 3 g, VCT: 130 kcal, CH: 20 g Gorduras Totais máx. de 4 g, Sódio máx. de 350 mg. Embalagem primária: pacotes de filme ou laminado com 90 a 200 g. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, lacrado e resistente, com capacidade para até 6 kg. Validade: Mínima de 06 meses.

Unidade: KG

Marca: Liane

Valor Unitário: R\$ 11,20

Lote: 16

Descrição: Leite em pó sem lactose. Descrição do produto: Composto lácteo fortificado com minerais e vitaminas, zero lactose. Ingredientes básicos: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, enriquecido com vitaminas e minerais Valores nutricionais mínimos por 26 g do produto: VCT: 122 kcal, Proteína: 4,5 g, CH: 8 g, Gorduras Totais: 4,5 g Vitamina A: 200 UG, Ferro: 5 mg Embalagem primária: latas de 380 g Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até 12 unidades. Validade do produto: mínima de 6 meses. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: UN

Marca: Ninho

Valor Unitário: R\$ 16,65

Lote: 18

Descrição: Margarina vegetal sem leite. Descrição: Oriundo da hidrogenação de óleos vegetais (gordura hidrogenada, isto é, gordura trans). É um produto de origem vegetal e rica em ácidos graxos poli e monoinsaturados com sal. Ingredientes básicos: água, óleo vegetal, vitamina E, A e D, emulsificantes mono e Diglicerídios de ácidos graxos e Polirricimoleato Poliglicerol, conservadores, acidulantes, aromatizante, antioxidantes, corantes urucum e cúrcuma. Valores nutricionais mínimos por 10 gs de produto: VCT: 32 kcal Gorduras totais: 3,5 g Vit. A: 160 mg Vit. D: 1,5 mg Vit. E: 4,0 mg Embalagem primária: potes plásticos de 500 g. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada e reforçada, contendo 12 Potes Validade: mínima de 05 meses.

Atos do Poder Executivo

Unidade: PT
Marca: Qualy Vita
Valor Unitário: R\$ 6,55

Ata de Registro de Preços n.º 352/19
Empresa: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02
Descrição: Feijão tipo Cariquinha tipo 01. Característica do produto: Deverá ser de primeira qualidade, novo, classe cores, grupo 1 comum, na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos (com grau de escolha zero) e secos. Embalagem Primária: Pacotes de polietileno de 01 kg. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 kg. Validade mínima 04 meses.

Unidade: KG
Marca: Tio Luizinho
Valor Unitário: R\$ 3,49

Lote: 03
Descrição: Macarrão de milho. Ingredientes básicos: Farinha de Milho, Descrição do produto: O macarrão deverá ser preparado com farinha de milho, sem glúten, sem sódio, isento de corantes e aromatizantes artificiais Valores Nutricionais mínimos por 80 g do produto: VCT: 280 g, C.H.: 65 g, Proteína: 3,5 g, Embalagem primária: pacotes de 500 g. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até 20 pacotes. Validade mínima de 8 meses Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG
Marca: Tui
Valor Unitário: R\$ 18,10

COTA RESERVADA

Lote: 06
Descrição: Feijão tipo Cariquinha tipo 01. Característica do produto: Deverá ser de primeira qualidade, novo, classe cores, grupo 1 comum, na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos (com grau de escolha zero) e secos. Embalagem Primária: Pacotes de polietileno de 01 kg. Embalagem secundária: fardo plástico atóxico, lacrado e resistente, com capacidade para até 30 kg. Validade mínima 04 meses.

Unidade: KG
Marca: Tio Luizinho
Valor Unitário: R\$ 3,49

Lote: 07
Descrição: Macarrão de milho. Ingredientes básicos: Farinha de Milho, Descrição do produto: O macarrão deverá ser preparado com farinha de milho, sem glúten, sem sódio, isento de corantes e aromatizantes artificiais Valores Nutricionais mínimos por 80 g do produto: VCT: 280 g, C.H.: 65 g, Proteína: 3,5 g, Embalagem primária: pacotes de 500 g. Embalagem secundária: caixas de papelão contendo até 20 pacotes. Validade mínima de 8 meses Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: KG
Marca: Tui
Valor Unitário: R\$ 18,10

PROCESSO N.º 19.356/19
PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gás GLP granel para uso no aquecimento da piscina do CIEM (Centro Integrado de Educação Municipal), utilizada pelos alunos da rede Municipal de ensino nas aulas de natação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 16/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 353/19
Empresa: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) a granel, composição básica de propano butano (gás de cozinha). OBS:- vasilhame deverá ser fornecido através de comodato.

Unidade: KG
Marca: Gasball
Valor Unitário: R\$ 5,80

COTA RESERVADA

Lote: 02
Descrição: Gás liquefeito de petróleo (GLP) a granel, composição básica de propano butano (gás de cozinha). OBS:- vasilhame deverá ser fornecido através de comodato.

Unidade: KG
Marca: Gasball
Valor Unitário: R\$ 5,80

PROCESSO N.º 14.526/19
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e vias públicas, destinado ao uso da Secretaria de Serviços e demais Secretarias, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/07/2020).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 354/19
Empresa: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Item: 01
Descrição: Bloco de concreto – bloco estrutural 14 x 19 x 39 cm, KBK, 4,5 KPA (NBR 6136).
Unidade: UNID.
Valor Unitário: R\$ 3,29

Item: 02
Descrição: Bloco de concreto – bloco estrutural 14 x 19 x 29 cm, KBK, 4,5 MPA (NBR 6136).
Unidade: UNID.
Valor Unitário: R\$ 2,78

Item: 03
Descrição: Bloco de concreto – bloco estrutural 19 x 19 x 39 cm, KBK, 4,5 KPA (NBR 6136).
Unidade: UNID.
Valor Unitário: R\$ 3,86

Item: 04
Descrição: Bloco de concreto de 10 – comum.
Unidade: UNID.
Valor Unitário: R\$ 2,02

Item: 05
Descrição: Bloco de concreto de 15 – comum.
Unidade: UNID.

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 2,62

Item: 06

Descrição: Tijolo cerâmico – maciço 5 x 10 x 20 cm.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 2,20

Lote: 06

Item: 02

Descrição: Areia media lavada.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 117,85

Item: 03

Descrição: Bica corrida tipo 01, material passando na 3/4 ao fundo.

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 52,90

Item: 04

Descrição: Bica corrida tipo 02, material passando na 1 1/4 ao fundo.

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 52,90

Item: 05

Descrição: Matação, material resultado do desmonte com diâmetro máximo de 30" (material para britador primário).

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 57,00

Item: 06

Descrição: Pedra britada n.º médios 1.2.3 e 4 (a granel), pedra britada n.º 03 - passando na 2" retido na 1".

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 77,95

Item: 07

Descrição: Pedra de mão ou pedra rachão para arrimo/fundação, material de pulmão diâmetro máximo 5 polegadas.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 67,90

Item: 08

Descrição: Pedrisco limpo – passando na 3/8 retido na 5/16.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 80,00

Item: 09

Descrição: Pedrisco misto – passando no 3/8" ao fundo.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 79,90

Item: 10

Descrição: Pó de pedra – passando na 5/16 ao fundo.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 76,53

Lote: 07

Item: 01

Descrição: Cal hidratada CH-I para argamassas.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 0,79

Item: 02

Descrição: Cal para pintura – embalagem de 8 kgs – com fixador.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 10,80

Item: 03

Descrição: Cimento portland CPII-32.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 0,50

Ata de Registro de Preços n.º 355/19

Empresa: GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 1.50 x 1.50 m (L X A), c=1.00m, e = 20.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Item: 02

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 2.00 x 2.00 m (L X A), c=1.00m, e = 20c m.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 2.200,00

Item: 03

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 2.50 x 2.50 m (L X A), c=1.00m, e = 20 cm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 2.600,00

Item: 04

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 3.00 x 3.00 m (L X A), c=1.00m, e = 20 cm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 3.000,00

Item: 05

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d= 20 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 19,50

Item: 06

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 30 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 07

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d= 40 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 30,00

Item: 08

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d= 50 cm para água pluvial.

Consumo Estimado Anual: 375

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 42,00

Valor Total: R\$ 15.750,00

Item: 09

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d= 60 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 50,00

Item: 10

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 80 cm para água

Atos do Poder Executivo

pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 104,38

Item: 11

Descrição: Guia chapéu para boca de lobo padrão.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 30,46

Item: 12

Descrição: Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 – FCK 25 MPA.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 25,00

Item: 13

Descrição: Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 – FCK 25 MPA.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 22,00

Item: 14

Descrição: Tampa de concreto para boca de lobo padrão.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 100,00

Item: 15

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 1.000 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 230,00

Item: 16

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 1.200 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 350,00

Item: 17

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 1500 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 600,00

Item: 18

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 400 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 19

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 600 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 115,00

Item: 20

Descrição: Tubo de concreto (PA – 2), dn = 800 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 180,00

Ata de Registro de Preços n.º 356/19

Empresa: IMEDIATA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 10

Item: 01

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 1.50 x 1.50 m (L x A), c = 1.00m, e = 20.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 1.385,00

Item: 02

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 2.00 x 2.00 m (L x A), c = 1.00m, e = 20 cm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 2.050,00

Item: 03

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 2.50 x 2.50 m (L x A), c = 1.00 m, e = 20 cm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 2.365,00

Item: 04

Descrição: Aduela de concreto armado – galeria de concreto armado, seção retangular 3.00 x 3.00 m (L x A), c = 1.00 m, e = 20 cm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 2.655,00

Item: 05

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 20 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 25,00

Item: 06

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 30 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 27,50

Item: 07

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 40 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 35,90

Item: 08

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 50 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 47,00

Item: 09

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 60 cm para água pluvial.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 62,90

Valor Total: R\$ 7.862,50

Item: 10

Descrição: Canaleta de concreto – tipo meia cana d = 80 cm para água pluvial.

Consumo Estimado Anual: 125

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 87,00

Item: 11

Descrição: Guia chapéu para boca de lobo padrão.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 30,46

Item: 12

Descrição: Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 – FCK 25 MPA.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 32,43

Item: 13

Descrição: Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 – FCK 25 MPA.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 28,15

Item: 14

Descrição: Tampa de concreto para boca de lobo padrão.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 72,80

Item: 15

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 1.000 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 268,00

Item: 16

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 1.200 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 314,25

Item: 17

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 1.500 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 454,15

Item: 18

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 400 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 62,10

Item: 19

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 600 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 121,90

Item: 20

Descrição: Tubo de concreto (pa-2), dn = 800 mm.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 208,00

Lote: 15

Item: 02

Descrição: Areia media lavada.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 118,11

Item: 03

Descrição: Bica corrida tipo 01 material passando na 3/4 ao fundo.

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 53,55

Item: 04

Descrição: Bica corrida tipo 02, material passando na 1 1/4 ao fundo.

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 53,00

Item: 05

Descrição: Matação, material resultado do desmonte com diâmetro máximo de 30" (material para britador primário).

Unidade: T

Valor Unitário: R\$ 60,00

Item: 06

Descrição: Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel), pedra britada nº 03 - passando na 2" retido na 1".

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 78,00

Item: 07

Descrição: Pedra de mão ou pedra rachão para arrimo/fundação, material de pulmão diâmetro máximo 5 polegadas.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 69,00

Item: 08

Descrição: Pedrisco limpo – passando na 3/8 retido na 5/16.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 80,40

Item: 09

Descrição: Pedrisco misto – passando no 3/8" ao fundo.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 80,00

Item: 10

Descrição: Pó de pedra – passando na 5/16 ao fundo.

Unidade: M³

Valor Unitário: R\$ 79,00

Lote: 16

Item: 01

Descrição: Cal hidratada CH-I para argamassas.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 0,80

Item: 02

Descrição: Cal para pintura – embalagem de 8 kgs – com fixador.

Unidade: UNID.

Valor Unitário: R\$ 11,00

Item: 03

Descrição: Cimento portland CPH-32.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 0,50

PROCESSO N.º 12.114/19

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e vias públicas, destinado ao uso de diversas secretarias desta prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 357/19

Empresa: ARISTIDES PADILHA NETO.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para binder, com CAP 50/70.

Unidade: Ton

Marca: Usina São Pedro

Valor Unitário: R\$ 356,90

Item: 02

Descrição: Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 50/70.

Unidade: Ton

Marca: Usina São Pedro

Valor Unitário: R\$ 357,00

Item: 03

Descrição: Concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), para pavimentação asfáltica, padrão DNIT, faixa C, com CAP 30/45.

Unidade: Ton

Marca: Usina São Pedro

Valor Unitário: R\$ 425,00

Item: 04

Descrição: Emulsão asfáltica catiônica RR-2C para uso em pavimentação asfáltica (coletado caixa na ANP acrescido de ICMS).

Atos do Poder Executivo

Unidade: Kg
Marca: CBAA
Valor Unitário: R\$ 4,10

Lote: 02

Item: 05
Descrição: Concreto usinado bombeável classe de resistência c 20, com brita 0 e 1, Slump = 100 +/- 20 mm, exclui serviço de bombeamento.
Unidade: m³
Marca: Engemix
Valor Unitário: R\$ 315,00

Item: 06
Descrição: Concreto usinado FCK = 25 MPA para perfil extrusado, Slump 0 + - 1.
Unidade: m³
Marca: Engemix
Valor Unitário: R\$ 350,00

PROCESSO N.º 12.789/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo – material de higienização pessoal, Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 21/07/2020).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 358/19
Empresa: RCV DO BRASIL EIRELI.

Lote: 01

Item: 04
Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho P constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade. A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.
Unidade: UN
Marca: Tena Confort
Valor Unitário: R\$ 1,17

Ata de Registro de Preços n.º 359/19
Empresa: TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.

Lote: 01

Item: 01
Descrição: Fralda descartável geriátrica tamanho EG constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Camada externa: impermeável, confeccionada em plástico, tipo filme de polietileno. Camada intermediária: com formato anatômico, composta de polpa de celulose e gel, dotado de alto poder absorvente, mantendo a umidade longe do contato direto da pele. Camada interna: confeccionada em falso tecido, a base de fibras sintéticas, fitas adesivas tipo abre-fecha, impregnado de adesivo hipoalergênico, as extremidades livres devem ser adequadamente protegidas, preservando a adesividade.

A fralda deverá ter formato anatômico, com múltiplos elásticos para garantir ajuste perfeito e impedir vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas, para evitar deslocamento da camada intermediária no uso. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS, n.º 01 de 23/01/96 ou outra que a substituir.

Unidade: UN
Marca: Confort Master
Valor Unitário: R\$ 1,85

PROCESSO N.º 11.839/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de baterias, destinadas ao uso dos veículos leves e pesados de diversas secretarias desta prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 21/07/2020).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 360/19
Empresa: CHEVROMAIS – COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Bateria 105 amperes polo positivo HE.
Unidade: UN
Marca: Jupiter
Valor Unitário: R\$ 515,00

Lote: 02
Descrição: Bateria 150 amperes polo positivo HD.
Unidade: UN
Marca: Jupiter
Valor Unitário: R\$ 690,33

Lote: 10
Descrição: Bateria para motocicleta moto 2,5 A amperes.
Unidade: UN
Marca: Bosch
Valor Unitário: R\$ 150,00

Lote: 11
Descrição: Bateria para motocicleta moto TTZ 6 L amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 144,99

Lote: 12
Descrição: Bateria para motocicleta moto YB 5 L-B amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 158,99

Lote: 13
Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 4 LBS amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 137,99

Lote: 14
Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 7 LBS amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 194,99

Lote: 15

Atos do Poder Executivo

Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 7 LBS.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 180,00

COTA RESERVADA

Lote: 26
Descrição: Bateria para motocicleta moto TTZ 6 L amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 144,99

Lote: 27
Descrição: Bateria para motocicleta moto YB 5 L-B amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 158,99

Lote: 28
Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 4 LBS amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 137,99

Lote: 29
Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 7 LBS amperes.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 194,99

Lote: 30
Descrição: Bateria para motocicleta moto YTX 7 LBS.
Unidade: UN
Marca: ERBS
Valor Unitário: R\$ 180,00

Ata de Registro de Preços n.º 361/19
Empresa: RONALDO MILANI & CIA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03
Descrição: Bateria 45 amperes polo positivo VE-VD
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 194,99

Lote: 04
Descrição: Bateria 50 amperes caixa alta.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 230,00

Lote: 05
Descrição: Bateria 60 amperes polo positivo VE-VD
Unidade: UN
Marca: Ampera
Valor Unitário: R\$ 279,96

Lote: 06
Descrição: Bateria 80 amperes polo positivo direito e esquerdo.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 410,00

Lote: 07
Descrição: Bateria 90 amperes polo positivo vd; selada sem manutenção.
Unidade: UN

Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 494,96

Lote: 08
Descrição: Bateria 92 amperes polo positivo vd.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 494,95

Lote: 09
Descrição: Bateria 95 amperes polo positivo; selada sem manutenção.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 494,95

COTA RESERVADA

Lote: 16
Descrição: Bateria 105 amperes polo positivo HE.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 493,00

Lote: 17
Descrição: Bateria 150 amperes polo positivo HD.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 638,00

Lote: 18
Descrição: Bateria 45 amperes polo positivo VE-VD.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 194,99

Lote: 19
Descrição: Bateria 50 amperes caixa alta.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 230,00

Lote: 20
Descrição: Bateria 60 amperes polo positivo VE-VD.
Unidade: UN
Marca: Ampera
Valor Unitário: R\$ 279,96

Lote: 21
Descrição: Bateria 80 amperes polo positivo direito e esquerdo.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 410,00

Lote: 22
Descrição: Bateria 90 amperes polo positivo VD; selada sem manutenção.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 494,96

Lote: 23
Descrição: Bateria 92 amperes polo positivo VD.
Unidade: UN
Marca: Marte
Valor Unitário: R\$ 494,95

Lote: 24
Descrição: Bateria 95 amperes polo positivo; selada sem manutenção.
Unidade: UN
Marca: Marte

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 494,95

PROCESSO N.º 3.974/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado instalados, destinado ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 362/19

Empresa: VM NEW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 3 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6.000,00

Lote: 02

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 6 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6.000,00

Lote: 03

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 9 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4.800,00

COTA RESERVADA

Lote: 04

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 3 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Lote: 05

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 6 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6.000,00

Lote: 06

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo SPLIT, HI-WALL e INVERTER, 22.000 BTU/H com instalação de 9 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS24FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4.800,00

COTA EXCLUSIVA

Lote: 07

Descrição: Aparelho de ar condicionado, Tipo split, hi-wall e inverter, 18.000 BTU/H com instalação de 3 (três) metros.

Marca: Agratto/ICS18FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 4.800,00

Lote: 08

Descrição: Aparelho de ar condicionado, Tipo split, hi-wall e inverter,

18.000 BTU/H com instalação de 6 (seis) metros.

Marca: Agratto/ICS18FR4-02 Procedência Nacional

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 5.400,00

PROCESSO N.º 16.709/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 110/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza e higienização destinado ao uso nas diversas Secretarias da Prefeitura da Estância de Atibaia, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 363/19

Empresa: DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 04

Descrição: Fibra para limpeza pesada, fibra para serviços pesados primeira linha. Produto à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova de água. tamanho: 102 mm x 260 mm. pacote com 10 unidades.

Unidade: PT

Marca: Bettanin

Valor Unitário: R\$ 2,46

Ata de Registro de Preços n.º 364/19

Empresa: RIVALDO VALERIO NETO.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 06

Descrição: Saco para lixo preto 50 litros. Resistente, medindo: 63 cm x 80 cm de altura; pacote com 100 unidades. Peso mínimo por pacote: 2.800 kg; produto normatizado com os padrões da ABNT/NBR 9191 (saco plástico para acondicionamento de lixo); obs. classe 01 de acordo com a norma ABNT/NBR 9191-2008.

Unidade: PT

Marca: Orlalix

Valor Unitário: R\$ 26,88

Ata de Registro de Preços n.º 365/19

Empresa: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Papel higiênico rolo de 300 m, classificação ABNT – classe 1 norma ABNT 15464-10, cor: branca; textura: folha dupla alta qualidade – gofrado; matéria prima: celulose FC (100% fibras virgens); gramatura >27 g/m²; medidas: 300 compr. x 10 cm. de largura, embalagens em fardos coletivos contendo 08 rolos; peso mínimo de: 7,00 kg, índice de maciez: <8 – conf. norma ABNT NBR 15134; alvura: >85% - ABNT NBR NM-ISSO 2470; pintas: <5 mm²/m² – ABNT NBR 15134; tempo de absorção: <5 segundos – ABNT NBR 15004.

Unidade: RL

Marca: Baby Virgem

Valor Unitário: R\$ 7,77

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Papel higiênico rolo de 300 m, classificação ABNT – classe 1 norma ABNT 15464-10, cor: branca; textura: folha dupla alta qualidade – gofrado; matéria prima: celulose FC (100% fibras virgens); gramatura >27 g/m²; medidas: 300 compr. x 10 cm. de largura

Atos do Poder Executivo

embalagens em fardos coletivos contendo 08 rolos; peso mínimo de: 7,00 kg, índice de maciez: <8 – conf. norma ABNT NBR 15134; alvura: >85% - ABNT NBR nm-isso 2470; pintas: <5 mm²/m² – ABNT NBR 15134; tempo de absorção: <5 segundos – ABNT NBR 15004.

Unidade: RL

Marca: Baby Virgem

Valor Unitário: R\$ 7,77

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 29 dias do mês de Novembro de 2019. Daniela Marques Vieira Barbosa – Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 15.842/19

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 108/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 15/2019 destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/07/2020).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 366/19

Empresa: CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote: 08

Descrição: Dexametasona creme dermatológico 1% bisnaga com 10 g.

Marca: Green P

Unidade: BS

Valor Unitário: R\$ 1,10

Lote: 21

Descrição: Sinvastatina 10 mg comprimido.

Marca: Pharlab

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,055

Lote: 26

Descrição: Vitaminas do complexo b cápsula ou comprimido.

Marca: Vitamed

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,03

Ata de Registro de Preços n.º 367/19

Empresa: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Lote: 14

Descrição: Itraconazol 100 mg capsula.

Marca: Neo Química

Unidade: CAP

Valor Unitário: R\$ 0,832

Lote: 23

Descrição: Sulfadiazina de prata 1% micronizada creme bisnaga com 50g.

Marca: Nativita

Unidade: BS

Valor Unitário: R\$ 4,299

Ata de Registro de Preços n.º 368/19

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Lote: 01

Descrição: Biperideno 2 mg comprimido.

Marca: Cristália

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,165

Ata de Registro de Preços n.º 369/19

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Lote: 15

Descrição: Lidocaína, cloridrato 10% spray tópico anestésico frasco com 50 ml.

Marca: Cristália

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 48,91

Lote: 24

Descrição: Sulfato de morfina 10 mg comprimido.

Marca: Cristália

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,38

Ata de Registro de Preços n.º 370/19

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Lote: 11

Descrição: Flunarizina, Dicloridrato 10 mg - Dicloridrato de Flunarizina11,8 mg (equivalente a 10 mg de flunarizina).

Marca: Brainfarma

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,069

Lote: 16

Descrição: Nicotina 14 mg adesivo.

Marca: Glaxo

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6,871

Lote: 17

Descrição: Nicotina 21 mg adesivo.

Marca: Glaxo

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 7,184

Lote: 19

Descrição: Propatilnitrato 10 mg comprimido.

Marca: FQM

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,30

Ata de Registro de Preços n.º 371/19

Empresa: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote: 03

Descrição: Clomipramina, Cloridrato 25 mg comprimido.

Marca: EMS

Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,70

Ata de Registro de Preços n.º 372/19

Empresa: INDMED HOSPITALAR EIRELI

Lote: 09

Descrição: Dexclorfeniramina 2 mg/5ml xarope frasco com 120ml.

Marca: Natulab

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 1,133

Lote: 25

Atos do Poder Executivo

Descrição: Sulfato ferroso 25 mg/ml solução oral frasco com 30ml.
Marca: Natulab
Unidade: FR
Valor Unitário: R\$ 0,763

Ata de Registro de Preços n.º 373/19
Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 04
Descrição: Clonazepam 0,5 mg comprimido.
Marca: Geolab
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,077

Lote: 10
Descrição: Fenitoína 100 mg comprimido.
Marca: Hipolabor
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,159

Ata de Registro de Preços n.º 374/19
Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Lote: 12
Descrição: Hidralazina 25 mg drágea.
Marca: Novartis
Unidade: DR
Valor Unitário: R\$ 0,26

Lote: 20
Descrição: Retinol 50.000 UI + Colecalciferol 10.000 UI solução oral, gotas, frasco com 10 ml. Colecalciferol Crist. 10.000 UI + Acet. De Retinol 50.000 UI Sol. Oral gotas fr. 10 ml.
Marca: Takeda Pharma
Unidade: FR
Valor Unitário: R\$ 3,76

Ata de Registro de Preços n.º 375/19
Empresa: JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote: 02
Descrição: Claritromicina 500 mg comprimido revestido.
Marca: Medley
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 2,495

Ata de Registro de Preços n.º 376/19
Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 07
Descrição: Cloridrato de Propafenona 300 mg comprimido revestido.
Marca: Prati-Donaduzzi
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,372

Ata de Registro de Preços n.º 377/19
Empresa: VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI

Lote: 05
Descrição: Clonazepam 2 mg comprimido.
Marca: Geolab
Unidade: CO
Valor Unitário: R\$ 0,062

Lote: 22
Descrição: Sinvastatina 40 mg comprimido.
Marca: Sanval
Unidade: CO

Valor Unitário: R\$ 0,089

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 1.319/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos (caminhões: pipa, comboio, basculante, carroceria, poli guindaste, muncik, cavalo mecânico, semi reboque prancha e pica galho), destinados a renovação da frota da Secretaria de Serviços, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/07/2020).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 378/19
Empresa: LS BORGESCOMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI

Lote: 12
Descrição: Semireboque tipo semi rebaixado de 03 eixos (para transporte de máquinas de terraplanagem), acoplamento pescoço removível. Comprimento total mínimo de 15,70 metros; Com alargadores laterais; Comprimento da plataforma mínimo de 6,00 metros e largura mínima de 3,00 metros, com alargamento para 3,20 mts; Com estrutura longarinas perfil L; Com travessas passantes perfil U; Viga lateral perfil U; Fechamento da plataforma formando quadro estrutural; Altura padrão do piso da plataforma em relação ao solo. Aparelho de levantamento mecânico; Suspensão balancim; Parachoque fixo; Porta estepe horizontal sobre pescoço para 02 pneus; Acoplamento pescoço removível: Placa traseira de advertência de largura e comprimento da carreta prancha; Piso da plataforma em madeira de lei 50 mm dispostas longitudinalmente; Traseira curta inclinada com piso anti derrapante; Argolas para amarração de carga; Caixa metálica de ferramentas; Rampa de cantoneira de no mínimo 600 mm com acionamento através do cavalo mecânico; Sistema hidráulico de levantamento da rampa de acesso; Protetor sobre rodado soldado e alinhado; Instalação elétrica LED com dispositivo de reconhecimento instalação pneumático padrão Brasil; Freio a ar comprimido com ABS; Com 13 rodas 8:25 x 22,5"; Com 13 pneus novos de primeira linha na medida 295/80R22,5; Para acoplar em Cavalo Mecânico Traçado 6 x 4. Pintura: Chassi: na cor do fabricante. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção; A garantia deve ser de no mínimo: 01 (Hum) ano, sem limite de quilometragem; Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (DOZE) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Entrega Técnica: No local determinado pelo Contratante, por técnico especializado, para transmitir as informações técnicas sobre operação, o emprego, a manutenção básica e a segurança do equipamento. Duração mínima da entrega técnica: 16 (dezesseis) horas. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Semireboque) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 275.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 379/19

Empresa: MERCALF DIESEL LTDA

Lote: 05

Descrição: Caminhão Basculante capacidade 5 m³ (TOCO), conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: novo, ano de fabricação: ano corrente ou ano da aquisição, motor: turbo eletrônico à diesel, cilindros: 6, tração: 4 x 2, potência mínima de 230 cv; combustível: diesel, distância de entre eixos: específica para receber caçamba de 5 m³, câmbio mínimo 06 (seis) marchas à frente e 01 (uma) à ré; vidros: elétricos com insulfil, pneus dianteiros: direcionais sem câmara, pneus traseiros: tipo borrachudo / lameiro (trativos), medida pneus mínima: 275 x 80 r22.5; freios: ABS, tacógrafo eletrônico, banco do motorista: com suspensão à ar, vidros: elétricos, ar condicionado: quente e frio, trava das portas: elétricas com acionamento remoto, sensor de ré: com sinal sonoro, alarme, rádio: AM/FM com entrada usb, controle elétrico dos retrovisores, direção: hidráulica, rodas e pneus sobressalentes, caixa de ferramentas usuais para manutenção emergencial, equipados com equipamento GPS para localização e monitoramento (somente instalado) Acessórios: Jogos de tapetes Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário; Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor branco; Chassi: na cor do fabricante. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01 (Um) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (DOZE) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Especificação Da Caçamba: Para transporte de materiais diversos a granel com descarga por escoamento livre. Estado do Equipamento. Zero hora de funcionamento (novo). Composição Básica: Volume mínimo de 05 m³ (observar o volume da caçamba, que deve estar relacionado diretamente ao peso operacional do caminhão). Peso aproximado de 1.700 kg. Soldadura geral pelo processo MIG, exceto os pontos que, na impossibilidade, deverão ser utilizados eletrodos de alta resistência. Construída em chapa de alta resistência para trabalhos severos, com dureza aproximada: mínimo de 150 HB (hardness Brinell-medida de dureza do material). Todas as articulações com engraxadeiras para lubrificação. Proteção de cabine. No mínimo 02 (dois) faróis de iluminação para serviços noturnos. Estrutura mínima de 07 costelas de reforço construído em aço estrutural de perfil em "U". Fundo reforçado em chapa de alta resistência: no mínimo de 1/4 de espessura; Frente e lateral em chapa de alta resistência: no mínimo de 3/16 de espessura; Articulação de caixa reforçada em chapa de alta resistência com no mínimo de 3/8 de espessura; Sistema hidráulico com tomada de força multiplicadora e bomba hidráulica com pressão mínima de 200 Kgf, fluxo mínimo de 85 litros / minuto à 1000 RPM na bomba; Cilindro hidráulico único para basculamento da caçamba, posicionado frontalmente a caçamba, com ação direta. Reservatório do hidráulico com capacidade mínima de 40 litros e visor de nível. Ângulo mínimo de basculamento de 55°

em aproximadamente 1800 RPM; Para-barro com cobertura de pneus; Instalações elétricas necessárias conforme normas estabelecidas pelo CONTRAN. Acessórios: Caixa de ferramentas, com ferramental apropriado para manutenção de 1º escalão. Lameiros metálicos com borracha, ganchos de amarração, caixa metálica de ferramentas e para-choque traseiro conforme normas DENATRAN. Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Garantia: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (Doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. Pintura: Cabine na cor BRANCO. Chassi: na cor do fabricante. Caçamba na cor: branco. Superfícies Antiderrapantes: Nas áreas possíveis de serem pisadas (passadiços), plataformas, pedais, degraus, rampas e pisos em geral, deverá ser colocado um composto antiderrapante DOD-C-24667. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do equipamento de no mínimo 16 (dezesseis) horas (com certificado). O caminhão deve atender os preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu regulamento: Lei nº 9.503, de 23 Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para as equipes de manutenção da Prefeitura; A entrega técnica deverá ser realizada, por conta da fornecedora, sem ônus para o comprador. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Basculante Toco) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 288.776,30

Lote: 07

Descrição: Caminhão com Carroceira toda de aço, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: gerais: veículo: novo. ano de fabricação: ano corrente ou ano da aquisição. motor: turbo eletrônico à diesel. cilindros: 4. tração: 4 x 2. potência mínima de 156 CV; combustível: diesel. distância entre eixos: que atenda para equipar com cabine auxiliar podendo ser em fibra ou duro alumínio para 04 (quatro) pessoas e carroceria de toda de aço, atendendo as normas da legislação vigente. câmbio mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; vidros: elétricos com insulfil. pneus dianteiros: direcionais sem câmara. pneus traseiros: tipo borrachudo / lameiro (trativos). medida pneus mínima: 235 x 75 R17.5; freios: abs. tacógrafo eletrônico. banco do motorista: com suspensão à ar. vidros: elétricos. ar condicionado: quente e frio. trava das portas: elétricas com acionamento remoto. sensor de ré: com sinal sonoro. alarme. rádio: am/fm com entrada usb. controle elétrico dos retrovisores. direção: hidráulica. rodas e pneus sobressalentes. caixa de ferramentas usuais para manutenção emergencial. equipados com equipamento GPS para localização e monitoramento (somente instalado. cabine auxiliar podendo ser em fibra ou duro alumínio para 04 (quatro) pessoas, na cor branco, instalada. acessórios: Jogos de tapetes. literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Carroceria: na cor branco. diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesseis) horas (com certificado)

Atos do Poder Executivo

A garantia deve ser de no mínimo: 01(hum) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. garantia: Deverá ser de 12(doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. especificação da carroceria: Para transporte de materiais diversos a granel tipo carga seca, tampas laterais e traseira móvel, travessas reforçadas para transporte de equipamentos de engenharia, de construção e diversos. Confeccionada em metal, com travessas e assoalho reforçado para transporte em geral. Tamanho mínimo de 5,00 mts de comprimento e mínimo de 2,50 mts de largura. estado da carroceria: (nova). garantia:A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. pintura: Carroceria na cor: branco. Deverão ser coladas faixas refletivas nas laterais e para choque traseiros, de acordo com normas de trânsito do CTB. prazo de entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Carroceria) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. local da entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração. Unidade: UN Valor Unitário: R\$ 236.000,00

Lote: 13

Descrição: Caminhão Poli-Guindaste Tipo Mesa para transporte de 02 (duas) caçambas estacionárias DE 5 M³, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo. Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 6. Tração: 4 X 2. Potência Mínima De 230 Cv: Combustível: Diesel. Distância De Entre Eixos: Específica Para Transporte De 02 (DUAS) Caçambas Estacionárias De 5 M³. Câmbio Mínimo 06 (Seis) Marchas À Frente E 01 (Uma) À Ré: Vidros: Elétricos Com Insulfilm. Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo/LAMEIRO (Trativos). Medida Pneus Mínima: 275 X 80 R22.5: Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada USB. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização e Monitoramento. Acessórios: Jogos de tapetes. Para-choque traseiro conforme normas do DENATRAN. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Caçamba: na cor branco. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 02 (dois) anos, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares

dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (Doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Especificação Do Poli-Guindaste: Com capacidade de içamento de 8 toneladas, para 02 (Duas) caçambas estacionárias de 5 m³. Estrutura em aço 1010/20. Eixos e buchas em aço 1045. Sistema hidráulico para içamento, basculamento e transportes de caçamba estacionária de 5 m³. Equipado com patolas hidráulicas de acionamento individual. Com pintura de fundo e acabamento em PU (poliuretano), na cor branco. Com protetor lateral conforme resolução CONTRAN 323/09. Kit de sinalizadores laterais em led conforme resolução CONTRAN 227/07. Duas caixas para ferramenta e corote Acessórios: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Garantia: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 24 (vinte e quatro) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do equipamento de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). O caminhão deve atender os preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu regulamento: Lei nº 9.503, de 23 Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para as equipes de manutenção da Prefeitura; A entrega técnica deverá ser realizada, por conta da fornecedora, sem ônus para o comprador. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Poli-Guindaste) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração. Unidade: UN Valor Unitário: R\$ 319.266,60

Ata de Registro de Preços n.º 380/19

Empresa: RODONAVES CAMINHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Lote: 02

Descrição: Caminhão Pipa 8.000 Litros. Caminhão para transporte de água, tanque com capacidade para 8.000 litros, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo. Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 6. Tração: 4 X 2. Potência Mínima De 230 Cv: Combustível: Diesel. Distância De Entre Eixos: Específica Para Receber Tanque De 8.000 Litros. Câmbio Mínimo 06 (seis) Marchas À Frente E 01 (uma) À Ré: Vidros: Elétricos Com Insulfilm. Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo /LAMEIRO (TRATIVOS). Medida Pneus Mínima: 275 X 80 R22.5: Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E

Atos do Poder Executivo

Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (Somente Instalado). Acessórios: Jogos de tapetes. Para-choque traseiro conforme normas do Denatran. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor Branco. Chassi: na cor do fabricante. Tanque na cor branco. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01(Um) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (DOZE) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. Especificação Do Tanque Para Transporte De Água: Caracterização: Transporte de água. Dimensões compatíveis ao caminhão e a capacidade volumétrica de 8.000 litros de água. Acabamento interno com jato abrasivo até o metal quase branco, devendo ser aplicado 02 (duas) demãos de tinta de proteção compatível ao transporte de água. Acabamento externo com jato abrasivo até o metal quase branco, devendo ser aplicado 01 (uma) demão de fundo anti corrosivo. Seção transversal semi-elíptica em chapas de aço carbono ABNT 1010, soldados com eletrodos especiais de alta penetração, com espessura de parede mínima de 3/16" (4,76mm). A parte superior do tanque deve possuir chapa antiderrapante e dotado de grades tubulares de 1/2"; Ser dotado de quebra ondas com espaçamento máximo de 1200mm entre si com passagens intercaladas de 450mm; Tratamento anticorrosivo adequado ao transporte e armazenamento de água; Ser dotado de drenos e respiros apropriados; Boca de inspeção no mínimo, 01 (um) para compartimento, com diâmetro igual ou superior a 450mm, com tampa de alumínio, com dispositivo de fechamento e travamento e, em seu centro, bocal de carregamento, com diâmetro de 3", com tampa e dispositivo de fechamento e travamento; O esvaziamento/ descarga do tanque deve ser realizado por meio de uma saída com diâmetro de 1" localizada na parte traseira; A drenagem de ser realizada por meio de uma saída de 2" com registro, na parte inferior do tanque. A bomba, do tipo autoescurvante com mancal duplo, deve ser acionada pela tomada de força do veículo e permitir o recalque de água de um ponto de suprimento externo em um nível inferior ao tanque do caminhão e, também do tanque para o reservatório externo em nível mais elevado. Deve possuir capacidade de 34.000 l/h a 1.750 rpm, com pressão mínima de 16 mca., altura manométrica total de 35 metros e permitir sucção de no mínimo 6 m (abaixo), em relação ao plano horizontal de referência (PHR), situado no eixo de tomada de sucção da bomba; A bomba deve ser instalada no chassi do veículo, sobre uma plataforma instalada entre a cabine e o tanque, protegidos por uma cobertura em chapa de aço, com tratamento e pintura nas mesmas especificações do tanque; A rotação (fluxo) da bomba deverá ser controlada por um acelerador manual instalado no painel de instrumentos do caminhão. Possui sistema de irrigação tipo rabo de pavão. Possui sistema de irrigação tipo chuva, com acionamento pneumático. Possui canhão de água na parte superior do tanque. Acessórios: Tubulação de conexão entre o tanque e a bomba deve ser de material flexível de comprovada

resistência a corrosão, com diâmetro mínimo de 3". 01 (um) registro para sucção, diâmetro 3". 01 (uma) mangueira com espiral interno de diâmetro 3", equipada com adaptadores, abraçadeira e válvula de pé tipo filtro, comprimento mínimo de 6 metros para utilização na linha de sucção, devidamente acondicionada para o transporte; 01 (uma) barra de irrigação, com diâmetro de 2", com furos de 1/8" e tampões nas extremidades, instalada na parte posterior do veículo, dotada de um registro de fechamento rápido e comando pneumático de operação no interior da cabine. Passadiço em chapa de aço nº 10 na parte posterior e antiderrapante em toda a extensão do tanque; 01 (uma) escada do tipo "marinheiro" com degraus antiderrapantes para acesso à parte superior do tanque, localizada na parte traseira do veículo. Porta estepe, montado de preferência no lado esquerdo do caminhão, acima da longitudinal e de maneira que não interfira nas operações. Para lamas traseiros em chapa de aço nº 12 com nervuras de reforço, fixadas à carroceria por intermédio de parafusos, porcas de torque, arruelas lisas, auxiliadas por duas escoras de reforço em cada para lamas. Diversos: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado), pela fabricante ou representante qualificado e autorizado, no local de entrega indicado pelo comprador. Pintura: Tanque na cor branco. Observações: O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções) Toda a documentação escrita, ou meio eletrônico, deverá ser fornecida na Língua Portuguesa. As dimensões do reservatório (tanque) e os pesos máximos admissíveis sobre os eixos do caminhão, não poderão ultrapassar os requisitos definidos nas normas do fabricante do chassi para uso fora da estrada observando o seguinte: Incrições regulamentares e visíveis de acordo com a legislação para veículos de transporte de cargas, estas de acordo com a especificação da pintura definitiva. Os demais itens técnicos não constantes nesta especificação devem atender a norma técnica ABNT-NB 212, que trata sobre requisitos mínimos para o projeto e construção de carros tanque motorizados. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Tanque) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 303.300,00

Lote: 03

Descrição: Caminhão Comboio Lubrificação e Abastecimento. Caminhão Comboio para lubrificação e abastecimento, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo. Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 4. Tração: 4 X 2. Potência Mínima De 156 Cv: Combustível: Diesel. Distância De Entre Eixos Mínima De 3900 Mm. Câmbio Mínimo 05 (Cinco) Marchas À Frente E 01 (Uma) À Ré: Vidros: Elétricos Com Insulfilm. Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo /LAMEIRO (Trativos). Medida Pneus Mínima: 235 X 75 R17.5. Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (Somente Instalado). Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes

Atos do Poder Executivo

manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante Tanque na cor do fabricante. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01 (um) ano, sem limite de quilometragem As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (Doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Especificação Do Comboio De Lubrificação E Abastecimento: Caracterização: Estado do Equipamento. Zero hora de funcionamento (novo). Conjunto completo para abastecimento de óleo diesel (biodiesel), equipado com medidor e totalizador em litros inviolável, mangueira com cinco metros de comprimento, bico de descarga e suporte para enrolar a mangueira. Conjunto para água composto por bomba centrífuga, carretel com mangueira de 10 metros de comprimento e registro. 02 (dois) extintores de incêndio de 06 kg com suporte. Possuir tanque de abastecimento de óleo diesel de 2.000 litros, com dois compartimentos de 1.000 litros cada, para combustíveis distintos. No mínimo 02 (dois) faróis de iluminação para serviços noturnos. Possuir um tanque de armazenamento de água para lavagem do equipamento e do caminhão. Possuir um tanque de armazenamento de líquido de arrefecimento para aplicação em equipamento e caminhão. Conjunto complementar de acessórios composto de: bomba manual para graxa, seringa para sucção de óleo usado, pulverizador, bico de ar para limpeza, bico para encher pneus, almotolia, chave de bujão, adaptador para lubrificação de cruzetas, acoplador para lubrificação de máquinas diversas. Todos os lubrificantes devem ser enclausurados em módulos separados, com finalidade de evitar a contaminação dos mesmos. As propulsores pneumáticas que movimentam os lubrificantes devem ser acionadas em gabinete isolado, evitando a sua manipulação. O sistema de acionamento de compressor e bomba para óleo diesel e da via caixa de câmbio do veículo, através da tomada de força com acionamento pneumático. Sistema de fixação do implemento ao chassi projetado com a finalidade da não formação de trincas. Cálculo de engenharia buscando a melhor distribuição de carga sobre o chassi fornecido para a implementação. Projeto vistoriado por órgão autorizado pelo INMETRO, para transporte de cargas perigosas. Medidores eletrônicos para controle de consumo de óleos lubrificantes. Duplo sistema de filtragem de óleo diesel. Diversos: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Manuais de Literatura Técnica. Os seguintes itens deverão ser fornecidos pela fabricante, por veículo, em Língua Portuguesa: Manual de operação dos equipamentos contidos no baú; Manual de reparação (manutenção) dos equipamentos contendo instruções, procedimentos de manutenção e reparação, sequência de operações, ilustrados por fotografias ou desenhos, sendo desejável também o fornecimento em meio eletrônico; Manual de rede de concessionárias autorizadas; Catálogo de peças de reposição e acessórios com os respectivos números de especificações do fabricante e nomenclatura das peças; O fornecimento desses itens devem ser no mínimo, em meio eletrônico e editado em catálogo; Assistência técnica

local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado), pela fabricante ou representante qualificado e autorizado, no local de entrega indicado pelo comprador. Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante Equipamentos de lubrificação e abastecimento na cor: branco. Superfícies Antiderrapantes: Nas áreas possíveis de serem pisadas (passadiços), plataformas, pedais, degraus, rampas e pisos em geral, deverá ser colocado um composto antiderrapante DOD-C-24667 Entrega Técnica: A entrega técnica deverá ser realizada pelo fabricante ou representante qualificado e autorizado, no local indicado pelo comprador, a fim de transmitir informações técnicas relativas a operação, manutenção e segurança do veículo. Garantia: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (Doze) meses, carroceria tipo comboio e equipamentos contidos na melosa, contra defeitos de fabricação. Montagem e funcionamento decorrentes de desgastes prematuros durante a operação e o emprego em condições normais, a contar da data do recebimento definitivo do material pelo usuário final. As despesas com deslocamento e hospedagem correrão por conta da contratada. Observações: Os equipamentos devem estar em conformidade com o PROCONVE-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. Equipamentos devem estar em conformidade, no que for aplicável, com as legislações pertinentes relativas aos órgãos normativos e ambientais brasileiros. Toda documentação escrita, ou em meio eletrônico, deverá ser fornecida na Língua Portuguesa. Treinamento: O fornecedor ou o representante autorizado deverá apresentar o calendário de cursos/estágios de operação técnica, manutenção e técnica de emprego da carroceria tipo baú e do ferramental nela instalada a serem ministrados, sem custo adicional ao Contratante. Este treinamento deverá ser ministrado para um número mínimo de 02 (dois) e no máximo de 04 (quatro) usuários finais do equipamento. O fabricante ou representante autorizado deverá disponibilizar cursos dos componentes do equipamento para no mínimo 05 (cinco) usuários / pessoal de manutenção da Contratante, no local onde o fornecedor designar, sendo que eventuais custos de deslocamento (transporte, alimentação e hospedagem) dos instrutores serão por conta do fornecedor. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Comboio de Lubrificação e Abastecimento) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração. Unidade: UN Valor Unitário: R\$ 300.000,00

Lote: 08

Descrição: Caminhão Cabine Dupla com Caçamba de 3 m³ com abertura lateral, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo. Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 4. Tração: 4 X 2. Potência Mínima De 156 Cv: Combustível: Diesel. Distância Entre Eixos: Que Atenda Para Equipar Caminhão Cabine Dupla Com Caçamba De Abertura Lateral De 3 M³. Câmbio Mínimo 05 (Cinco) Marchas À Frente E 01 (Uma) À Ré: Vidros: Elétricos Com Insulfilm. Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo /LAMEIRO (Trativos). Medida Pneus Mínima: 235 X 75 R17.5: Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (Somente Instalado). Acessórios: Jogos de tapetes. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor branco

Atos do Poder Executivo

Chassi: na cor do fabricante. Carroceria: na cor branco. Especificação Da Caçamba: Para transporte de materiais diversos a granel com descarga por escoamento livre e abertura lateral da caçamba. Estado do Equipamento. COMPOSIÇÃO BÁSICA: Volume de 3,0 m³ (observar o volume da caçamba, que deve estar relacionado diretamente ao peso operacional do caminhão). Soldadura geral pelo processo MIG, exceto os pontos que, na impossibilidade, deverão ser utilizados eletrodos de alta resistência. Construída em chapa de alta resistência para trabalhos severos, com dureza aproximada: mínimo de 150 HB (hardness Brinell-medida de dureza do material). Todas as articulações com engraxadeiras para lubrificação. Proteção de cabine. No mínimo 02 (dois) faróis de iluminação para serviços noturnos. Estrutura mínima de 07 costelas de reforço construído em aço estrutural de perfil em "U"; Fundo reforçado em chapa de alta resistência: no mínimo de 1/4 de espessura; Frente e lateral em chapa de alta resistência: no mínimo de 3/16 de espessura; Articulação de caixa reforçada em chapa de alta resistência com no mínimo de 3/8 de espessura; Sistema hidráulico com tomada de força multiplicadora e bomba hidráulica com pressão mínima de 200 Kgf, fluxo mínimo de 85 litros / minuto à 1000 RPM na bomba; Cilindro hidráulico único para basculamento da caçamba, posicionado frontalmente a caçamba, com ação direta. Reservatório do hidráulico com capacidade mínima de 40 litros e visor de nível. Ângulo mínimo de basculamento de 55° em aproximadamente 1800 RPM; Para-barro com cobertura de pneus; Instalações elétricas necessárias conforme normas estabelecidas pelo Contran. Acessórios: Caixa de ferramentas, com ferramental apropriado para manutenção de 1º escalão. Lameiros metálicos com borracha, ganchos de amarração, caixa metálica de ferramentas e para-choque traseiro conforme normas Denatran Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Garantia: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Caçamba na cor: Branco. Superfícies Antiderrapantes: Nas áreas possíveis de serem pisadas (passadiços), plataformas, pedais, degraus, rampas e pisos em geral, deverá ser colocado um composto antiderrapante DOD-C-24667. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do equipamento de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). O caminhão deve atender os preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu regulamento: Lei nº 9.503, de 23 Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para as equipes de manutenção da Prefeitura; A entrega técnica deverá ser realizada, por conta da fornecedora, sem ônus para o comprador. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão com caçamba de 3 metros e cabine auxiliar) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 292.500,00

Lote: 09

Descrição: Caminhão tipo Munk, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 6. Tração: 4 X 2. Potência Mínima De 230 Cv: Combustível: Diesel. Distância Entre Eixos: Que Suporte A Instalação Do Equipamento Munk E Carroceria Metálica, Atendendo As Normas Da Legislação Vigente. Câmbio Mínimo 06 (seis) Marchas À Frente

E 01 (uma) À Ré: Vidros: Elétricos Com Insulfilm Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo / LAMEIRO (trativos). Medida Pneus Mínima: 275 X 80 R22.5: Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (Somente Instalado). Acessórios: Jogos de tapetes. Para-choque traseiro conforme normas do DENATRAN. Sistema pneumático de levantamento do munk. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Carroceria: na cor branco. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01 (um) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Especificação Da Carroceria: Para transporte de materiais diversos a granel tipo carga seca, tampas laterais e traseira móvel, travessas reforçadas para transporte de equipamentos de engenharia, de construção e diversos. Confeccionada em Madeira / metálica, com travessas e assoalho reforçado para transporte em geral. Estado Da Carroceria: (Nova). Garantia: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. pintura: Carroceria na cor: branco. Deverão ser coladas faixas refletivas nas laterais e para choque traseiros, de acordo com normas de trânsito do CTB. Característica Do Munk: Movimento de carga útil mínimo: 5.000 Kgf/m. Alcance mínimo vertical: 8.000 mm. Alcance mínimo horizontal: 2.000 mm. Capacidade Mínima de Carga: 600 Kg. Acionamento de Comando Hidráulico unilateral. Ângulo de Giro 360°. Peso mínimo do Equipamento: 1.300kg. Pressão de trabalho mínimo : 190 Kgf/cm². Espaço p/ fixação no Chassi Máximo: 1300 mm. Patolamento Total mínimo: 4800 mm. Acionamento das patolas dianteira e traseiras totalmente hidráulico. Patolas na parte traseira do veículo Sub chassi reforçado, para evitar quebras. Acionamento da tomada de força pneumático. Com cesto elevatório para acoplar, que atenda a legislação vigente. Pintura: Munk: na cor branco. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01 (um) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou

Atos do Poder Executivo

fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Entrega Técnica: No local determinado pelo Contratante, por técnico especializado, para transmitir as informações técnicas sobre operação, o emprego, a manutenção básica e a segurança do equipamento. Duração mínima da entrega técnica: 16 (dezesesseis) horas. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão Munk) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 404.900,00

Lote: 10

Descrição: Cavalos Mecânicos, conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Veículo: Novo Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico Diesel. Cilindros: 6. Tração: 6 X 4. Potência Mínima: 400 Cv. Combustível: Diesel. Câmbio: Manual Ou Automatizado/Automático. Vidros: Elétricos Com Insulfil. Pneus Dianteiros: Tipo Radial. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo /LAMEIRO (TRATIVOS). Freio: Abs. Freio Adicional. Tomada De Força Para Acionamento Da Rampa Hidráulica Do Semi Reboque De 03 (três) Eixos. Peso Bruto Total Combinado (PBTC): Mínimo 60.000 Kg. Capacidade Máxima De Tração (CMT): Mínimo 60.000 Kg. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (SOMENTE Instalado). Acessórios: Jogos de tapetes. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01(um) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Entrega Técnica: No local determinado pelo Contratante, por técnico especializado, para transmitir as informações técnicas sobre operação, o emprego, a manutenção básica e a segurança do equipamento. Duração mínima

da entrega técnica: 16 (dezesesseis) horas Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Cavalos Mecânicos) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento ou autorização de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 400.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 381/19

Empresa: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS E MOTORES LTDA

Lote: 04

Descrição: Caminhão Basculante (Traçado), conforme especificação abaixo: Características Técnicas: Gerais: Veículo: Novo. Ano De Fabricação: Ano Corrente Ou Ano Da Aquisição. Motor: Turbo Eletrônico À Diesel. Cilindros: 6. Tração: 6 X 4. Potência Mínima De: 275cv. Combustível: Diesel. Distância De Entre Eixos: Específica Para Receber Caçamba De 12 M³. Âmbio Mínimo: 08 (oito) Marchas À Frente E 01 (uma) À Ré. Vidros: Elétricos Com Insulfil. Pneus Dianteiros: Direcionais Sem Câmara. Pneus Traseiros: Tipo Borrachudo /Lameiro (Trativos). Medida Pneus Mínima: 275 X 80 R22.5. Freios: Abs. Tacógrafo Eletrônico. Banco Do Motorista: Com Suspensão À Ar. Vidros: Elétricos. Ar Condicionado: Quente E Frio. Trava Das Portas: Elétricas Com Acionamento Remoto. Sensor De Ré: Com Sinal Sonoro. Alarme. Rádio: Am/Fm Com Entrada Usb. Controle Elétrico Dos Retrovisores. Direção: Hidráulica. Rodas E Pneus Sobresalentes. Caixa De Ferramentas Usuais Para Manutenção Emergencial. Equipados Com Equipamento Gps Para Localização E Monitoramento (Somente Instalado) Acessórios: Jogos de tapetes. Para-choque traseiro conforme normas do DENATRAN. Literatura: Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário; Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. Pintura: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Caçamba: na cor branco. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do caminhão de no mínimo 16 (dezesesseis) horas (com certificado). A garantia deve ser de no mínimo: 01(UM) ano, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca licitada. O caminhão deve atender aos preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu Regulamento: Lei nº 9.503 de Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. O caminhão deve estar em conformidade com o PROCONVE 6-Programa de Controle de Poluição de Ar por Veículos Automotores. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (Doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Especificação Da Caçamba: Para transporte de materiais diversos a granel com descarga por escoamento livre. Estado do Equipamento. Zero hora de funcionamento (novo). Composição Básica: Volume mínimo de 12 m³ (observar o volume da caçamba, que deve estar relacionado diretamente ao peso operacional do caminhão). Peso aproximado de 3.500 kg. Soldadura geral pelo processo MIG, exceto os pontos que, na impossibilidade, deverão ser utilizados eletrodos de alta resistência. Construída em chapa de alta resistência para trabalhos severos, com dureza aproximada: mínimo de 150 HB (hardness Brinell-medida de dureza do material). Todas as articulações com engraxadeiras para lubrificação. Proteção de cabine

Atos do Poder Executivo

No mínimo 02 (dois) faróis de iluminação para serviços noturnos. Alarme sonoro de ré. Estrutura mínima de 14 costelas de reforço construído em aço estrutural de perfil em “U”; Fundo reforçado em chapa de alta resistência: no mínimo de 3/8 de espessura. Frente e lateral em chapa de alta resistência: no mínimo de 1/4 de espessura; Articulação de caixa reforçada em chapa de alta resistência com no mínimo de 3/8 de espessura; Sistema hidráulico para levantamento da caçamba; Cilindro hidráulico para basculamento da caçamba. Reservatório do hidráulico compatível com o sistema e visor de nível. Para-barro com cobertura de pneus; Instalações elétricas necessárias conforme normas estabelecidas pelo CONTRAN. Acessórios: Caixa de ferramentas, com ferramental apropriado para manutenção de 1º escalão. Lameiros metálicos com borracha, ganchos de amarração, caixa metálica de ferramentas e para-choque traseiro conforme normas DENATRAN. Deverão acompanhar o caminhão, os seguintes manuais em português: Manual do proprietário. Manual de operação e manutenção; Manual de peças (catálogo); Manual de oficina (serviços); Manual de segurança na direção ou similar. GARANTIA: A garantia concedida por intermédio de certificado, com prazo de garantia técnica mínima de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de serviços, sem limites de horas trabalhadas. PINTURA: Cabine na cor branco. Chassi: na cor do fabricante. Caçamba na cor: - branco. Superfícies Antiderrapantes: Nas áreas possíveis de serem pisadas (passadiços), plataformas, pedais, degraus, rampas e pisos em .ral, deverá ser colocado um composto antiderrapante DOD-C-24667. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção por ocasião da entrega técnica do equipamento de no mínimo 16 (dezesseis) horas (com certificado). O caminhão deve atender os preceitos regulamentares dos órgãos oficiais nacionais de trânsito nos aspectos relacionados à iluminação, sinalização e segurança (Código de Trânsito Brasileiro, seu regulamento: Lei nº 9.503, de 23 Set 97 e Resoluções); Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para as equipes de manutenção da Prefeitura; A entrega técnica deverá ser realizada, por conta da fornecedora, sem ônus para o comprador. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Caminhão completo) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 390.766,00

Ata de Registro de Preços n.º 382/19

Empresa: WM INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS EIRELI

Lote: 11

Descrição: Semibreboque tipo semi rebaixado de 03 eixos (para transporte de máquinas de terraplanagem), com acoplamento pescoço normal. Comprimento total mínimo de 15,70 metros. Com alargadores laterais. Comprimento da plataforma mínimo de 6,00 metros e largura mínima de 3,00 metros, com alargamento para 3,20 mts. Com estrutura longarinas perfil L. Com travessas passantes perfil U. Viga lateral perfil U. Fechamento da plataforma formando quadro estrutural. Altura padrão do piso da plataforma em relação ao solo. Aparelho de levantamento mecânico. Suspensão balancim. Para-choque fixo. Porta estepe horizontal sobre pescoço para 02 pneus. Acoplamento pescoço normal com pino rei 2”. Placa traseira de advertência de largura e comprimento da carreta prancha. Piso da plataforma em madeira de lei 50 mm dispostas longitudinalmente. Traseira curta inclinada com piso anti derrapante. Argolas para amarração de carga. Caixa metálica de ferramentas. Rampa de cantoneira de no mínimo 600 mm com acionamento através do cavalo mecânico. Sistema hidráulico de levantamento da rampa de acesso. Protetor sobre rodado soldado e alinhado. Instalação elétrica LED com dispositivo de reconhecimento

instalação pneumático padrão Brasil. Freio a ar comprimido com ABS. Com 13 rodas 8:25 x 22,5”. Com 13 pneus novos de primeira linha na medida 295/80R22,5. Para acoplar em Cavalo Mecânico Traçado 6 x 4. Pintura: Chassi: na cor do fabricante. Diversos: A empresa vencedora deverá fornecer: Assistência técnica local com prazo de até 05 (cinco) dias para o atendimento, sem ônus de deslocamento e hospedagem. Treinamento de operação e manutenção. A garantia deve ser de no mínimo: 01 (Um) ano, sem limite de quilometragem. Fornecer um manual de reparação (ou manutenção) que deverá conter as operações de manutenção e/ou reparações do equipamento, com desenhos e/ou fotografias, que servirão de guia de procedimentos para a equipe de manutenção da Prefeitura. A entrega técnica deverá ser feita pela empresa fornecedora, sem gerar ônus para o comprador. Garantia: Deverá ser de 12 (doze) meses da entrega técnica, incluída a reposição de peças e execução de serviços, sem limite de quilometragem. As 05 (cinco) primeiras revisões serão por conta da marca vencedora, sendo livre de óleo, filtro e mão de obra o comprador. Entrega Técnica: No local determinado pelo Contratante, por técnico especializado, para transmitir as informações técnicas sobre operação, o emprego, a manutenção básica e a segurança do equipamento. Duração mínima da entrega técnica: 16 (dezesseis) horas. Prazo De Entrega: Prazo de entrega do equipamento (Semibreboque) é de 120 (cento e vinte) dias após a assinatura do contrato de fornecimento. Prazo da entrega técnica até 05 (cinco) dias após o recebimento do caminhão. Local Da Entrega: A entrega deverá ocorrer no pátio da Secretaria de Serviços da Prefeitura da Estância de Atibaia, sito à Estrada Juca Sanches, nº 400, Bairro Jardim Brogotá, sob a supervisão do Departamento de Manutenção de Frota da Secretaria de Administração.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 390.766,00

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Novembro de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PROCESSO N.º 27.549/2019 - CHAMADA PÚBLICA N.º 015/2019 - OBJETO: “Contratação de Entidade qualificada como Organização Social na área de Saúde no Município da Estância de Atibaia, para gerenciamento e execução de serviços e atividades na “Unidade de Pronto Atendimento – UPA – Porte II 24h – Jardim Cerejeiras”. **DECISÃO DE RECURSO, E HOMOLOGAÇÃO Vistos,** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial a manifestação da Comissão Especial de Seleção, que acato na íntegra, **CONHEÇO** os recursos apresentados pelas Entidades **KL SAÚDE** e **INSTITUTO DE APOIO A POLÍTICAS PÚBLICAS - IAPP**, para no mérito **NEGAR-LHE** provimento, mantendo inalterada a decisão de Classificação das Propostas do Programa de Trabalho apresentados pelo **INSTITUTO DE APOIO E GESTÃO À SAÚDE - IAGES** e **INSTITUTO DE APOIO A POLÍTICAS PÚBLICAS - IAPP**, bem como a inabilitação da recorrente **KL SAÚDE** no presente certame. Isto posto, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o certame em epígrafe em favor do **INSTITUTO DE APOIO E GESTÃO À SAÚDE - IAGES**, pelo valor mensal de repasse de R\$ 748.729,17 (setecentos e quarenta e oito mil, setecentos e vinte e nove reais e dezessete centavos). À Secretaria de Administração para os fins. **Prefeitura da Estância de Atibaia**, aos 29 dias do mês de Novembro de 2019. Maria Amélia Sakamiti Roda – **Secretária de Saúde – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**, 29 de novembro de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Planejamento e Finanças

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º: 003/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A ASSOCIAÇÃO ESPIRITA BENEFICENTE E EDUCACIONAL CASA DO CAMINHO.

Processo n.º: 28.043/2017

CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia.

CNPJ N.º: 45.279.635/0001-08

CONTRATADA: Associação Espírita Beneficente e Educacional Casa do Caminho

CNPJ N.º: 86.790.268/0001-90

OBJETO: Repasse de recursos financeiros adicionais ao Termo de Colaboração n.º 003/2018, bem como a alteração dos valores de parcelas dos recursos e prorrogação de vigência até 31/12/2020.

RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019.

SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º: 064.742.618-89, Paulo Birkman, CPF n.º. 107.935.588-08.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A **PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, através da Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica os interessados abaixo:

1-) API SPE 69-PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, que efetuamos o lançamento dos Tributos Mobiliários de 2019, no valor de R\$ 2.543,49, referente ao Licenciamento de Anúncios das placas instaladas na Estrada dos Pires, 0-Loteamento Buona Vita Atibaia-Bairro dos Pires.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

2-) ELAINE CRISTINA DA SILVA, que foi Deferido o pedido de cancelamento da Inscrição Municipal n.º 48.816, com data de encerramento em 18/04/2018.

Refizemos o lançamento dos Tributos Mobiliários de 2018, no montante de 04/12 avos, sendo a Taxa de Expedição de Alvará no valor integral e mantido os débitos dos Tributos Mobiliários de 2017 e Permissão de Uso de 2018, no montante de 04/12 avos, em Dívida Ativa.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

3-) GABRIEL RENAN BERALDO DE PAIVA, que efetuamos o lançamento dos Tributos Mobiliários, no valor de R\$ 328,66, referente a autorização para realização de evento denominado "Fest Band-Conectando Talentos", no Parque Edmundo Zandoni, sito à Av. Horácio Netto, 1030-Parque Samambaia Residencial-Atibaia/SP, nos dias 04 e 08 de maio de 2019.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

4-) RENATO TAUIL DE SOUZA, que efetuamos o lançamento dos Tributos Mobiliários, no valor de R\$ 871,65, referente a autorização para circulação do Mega Trem Elétrico Limão Doce, nas vias públicas, no período de 18/02/2019 a 21/04/2019.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

5-) SERGIO TERRAS DE ALMEIDA, que efetuamos o lançamento dos Tributos Mobiliários, no valor de R\$ 507,28, referente a autorização para realizar voos de balão no evento de comemoração dos 40 anos do Clube Atibaense de Voo Livre, na Rua Comendador Jacomo Antonio La Selva, 45-Itapetinga, nos dias 01/06 e 02/06 de 2019.

O não recolhimento, os valores serão acrescidos de multa, juros e correções em Dívida Ativa.

Estamos à disposição na Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias, à Rua Bruno Sargiani n.º 100 (antiga Elektro)– Vila Rica e telefones 4414-2721 ou 4414-2761.

Camila Aparecida dos Santos
Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias

Atos do Poder Executivo

Processo n.º 10.471/1983

PORTARIA SPF Nº 01 de 22 de novembro de 2019

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, considerando o disposto no artigo 10 do Decreto nº 8.356, de 31 de outubro de 2017, que dispõe sobre o julgamento de segunda instância administrativa, **RESOLVE:**

Art. 1º As reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Justiça Tributária serão realizadas na sala de reuniões da Secretaria de Planejamento e Finanças, sempre às 10 horas dos seguintes dias:

2019	
MÊS	DIA
Janeiro	28
Fevereiro	18
Março	31
Abril	28
Maio	26
Junho	30
Julho	28
Agosto	25
Setembro	29
Outubro	27
Novembro	24
Dezembro	29

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, aos 22 de novembro de 2019.

Adauto Batista de Oliveira
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Atos do Poder Executivo

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente

COORDENADORIA ESPECIAL DE MEIO AMBIENTE

Relação de projetos aprovados, licenças e autorizações expedidas por esta Coordenadoria, no período de **08 à 22 de novembro de 2019**, nos termos da Deliberação CONSEMA Normativa nº01/2014.

Processo	Autorização nº	Interessado	Assunto
33299/2019	239/2019	SPGG Gestão Patrimonial Ltda	Remoção de árvore exótica
363/2015	240/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
32519/2019	241/2019	Nair Kei Tokikawa	Remoção de árvore exótica
26333/2019	242/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
26333/2019	243/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
26333/2019	244/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
26333/2019	245/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
26333/2019	246/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
26333/2019	247/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore exótica
31610/2019	248/2019	Ricardo Mac Dowell de Figueiredo	Remoção de árvore exótica
29796/2019	249/2019	Irene Casusa dos Santos Abreu	Remoção de árvore exótica
36740/2019	250/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
30594/2019	251/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
30819/2019	252/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
30723/2019	253/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
30920/2019	254/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
30831/2019	255/2019	Camila Sasazaki Velozo	Remoção de árvore nativa
32632/2019	256/2019	Atibella Empreendimentos Imobiliários Ltda	Remoção de árvore nativa

Processo	Licença nº	Interessado	Assunto
27592/2019	091/2019	José Luiz Bedran Leme	Remoção de árvore nativa
33299/2019	092/2019	SPGG Gestão Patrimonial Ltda	Remoção de árvore nativa
26333/2019	093/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore nativa
26333/2019	094/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore nativa
26333/2019	095/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore nativa
26333/2019	096/2019	SAMPC Incorporadora Ltda	Remoção de árvore nativa

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO
DIVISÃO DE LICENCIAMENTO DE OBRAS PARTICULARES

Decreto nº 7.863 de 15/02/2016

PROCESSOS EM COMUNIQUE-SE

Atendimento no prazo máximo previsto na legislação vigente.

Processo	Interessado	Técnico
16.601/18	Enzo Fabrício Ribeiro Nascimento	André Luiz Cuani
27.910/19	Leonardo Faustino Correia Filho	Daniel Veroneze
32.997/19	Valdemir Masqueti da Silva	Danilo Paula de Abreu
37.673/19	Mauro Pereira da Silva	Edilma Regina Ferreira da Costa
15.986/18	Congregação Cristã no Brasil	Eliezer Alexandre Domingues
34.218/19	Takashi Honda	Gerson Cezar Goldschmidt
24.834/19	DL Studio & Construção LTDA - ME	Guilherme Landroni Bueno
20.024/18	Luciana Cury Casella	Igor Galves Horvath Jorge
31.027/11	Vanderson Nogueira Expedito	João Batista Pimenta Pereira
21.416/07	Ademir Rodrigues Fermio	Juliano Aparecido Zanoti
29.818/19	SAMPC Incorporadora Ltda	Manoel Martins Lemos
32.405/17	Grazielly Lopes de Carvalho	Maria Emilia S. M. Finardi
24.115/19	Isidoro Cerrini Junior	Máximo Marcelo da Silva
36.040/19	João Carlos da Silva	Máximo Marcelo da Silva
13.880/15	Atibella Empreendimentos Imobiliários Ltda	Orestes Bueno de Moraes

Rua Castro Fafe, nº 295, 2º andar, Centro (11) 4418-7800

Consulta ao Comunicado www.atibaia.sp.gov.br/mobilidadeplanejamentourbano/

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, com amparo nas Leis Complementares nº 280/1998 e nº 298/1999, utiliza-se desta ferramenta para NOTIFICAR os contribuintes abaixo relacionados a efetuarem os seguintes serviços nos imóveis de sua propriedade, **no prazo de 30 (trinta) dias**, a contar da publicação deste Edital.

Notificação	Processo (Cód. Externo)	Responsável	Local	Bairro	Assunto
193/2019	F-104/2019 (291.508.242.161)	Domicio Antônio dos Santos	Rua Cândido Nilo Cursino, Qd 08 / Lt 14	Jardim Maristela	Capinação e limpeza do terreno
332/2019	27.705/2019	Starlest Empreendimentos LTDA	Rua Minerva, Qd 89 / Lt 05 06 P 05 06-B	Jardim Imperial	Construção do muro frontal
333/2019			Rua Minerva, Qd 89 / Lt 05 06 P 05 06-C		
367/2019	29.700/2019	Alice Pereira Nunes de Oliveira	Rua Nova Atibaia, Qd 26 / Lt 05	Nova Atibaia	Capinação e limpeza do terreno e reparos no muro frontal
465/2019	33.375/2019	Irineu Corvacho Gonçalves	Est. Carmelino Bertolino, Lt 77A P SL 5	Ch. Pq. São Pedro	Capinação e limpeza do terreno e construção do muro frontal
470/2019	F-126/2019 (287.971.850.996)	Araci B Navarro	Est. Stepan Jauman, Lt 62	Ch. Pq. São Pedro	Construção do muro frontal
494/2019	35.497/2019	Antônio Gilberto Martins da Silva	Rua Anna Luiza, Qd R / Lt 22	Jardim Brogotá	Capinação e limpeza do terreno

Os códigos externos devem ser usados para consultas de processos digitais em <https://atibaia.1doc.com.br>. Qualquer dúvida ou esclarecimento, entrar em contato com a Divisão de Fiscalização Urbanística (4418-7800 - Opção 02). Nosso atendimento é de segunda a sexta-feira das 10h00 às 16h00, na Rua Castro Fafe, nº 295 - 2º piso - Centro - Atibaia/SP.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: ROBERIO PELEGRINO

Processo Administrativo nº: 33.741/2019

Notificação nº 241/2019

Assunto: LOTEAMENTO CLANDESTINO/PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado e, ainda, TORNAR PÚBLICO, a lavratura da Notificação nº 241/2019, expedida em 07/10/2019, referente à execução de parcelamento irregular do solo e venda de lotes com fins de estabelecer LOTEAMENTO CLANDESTINO, em imóvel sito ao Sítio Santo Antônio - Canedos, conforme Matrícula do Cartório de Registro de Imóveis (CRI) nº 16.563. O parcelamento irregular do solo constitui crime nos termos do Art. 50 da Lei nº 6.766/1979 e infração ao Art. 44 e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrada a referida Notificação, ficando o interessado notificado a paralisar imediatamente a venda de lotes irregulares, bem como a execução de todas as obras de construção existentes no local, devendo providenciar, em até 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste edital, a regularização da situação, restituindo a área à situação original, procedendo o fechamento das ruas, remoção de cercas e alambrados e demolição das construções iniciadas, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: JOZINEIDE PINHEIRO LIMA DA SILVA

Processo Administrativo nº: 33.955/2019 JP nº 27.279/2019

Auto de Infração e Multa (AIM) nº 7.227

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 7.227 - sanção de MULTA em 07/10/2019, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 2.143,38 (dois mil, cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 179/2019, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº 16.496 de 12/08/2019, referente à AMPLIAÇÃO irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Braz Aparecido de Oliveira, nº 45 - Casa 07, de acordo com o Art. 44 - §3º, 49 - alínea "a" e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015 e suas alterações (Lei Complementar nº 796/2019). Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a regularização da construção. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: CLAUDIO ANTONIO DE MORAIS

Processo Administrativo nº: 30.075/2019 JP nº 25.351/2017

2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 7.209

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 7.209 - sanção de MULTA em 05/09/2019, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 4.286,76 (quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 092/2017, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº 7.268 de 18/07/2017, referente à execução de obra de AMPLIAÇÃO irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à Estrada dos Cintras, nº 485 - Portão, de acordo com o Art. 2º - §5º da Lei Complementar nº 796/2019 e Art. 49 - alíneas "a" e "c" e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrado o referido Auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a regularização da construção. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: E-NOVE ASSISTENCIA TÉCNICA LTDA

Processo Administrativo nº: 36.105/2019 JP nº 17.161/2019

2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 7.595

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º Auto de Infração e Multa - AIM nº 7.595 - sanção de MULTA em 23/10/2019, no valor de 1.200 UVRMs (hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 4.286,76 (quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 113/2019, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº 7.755 de 10/05/2019, referente à execução de obra irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua dos Jequitibás, Quadra 30 / Lote 06 - Residencial Fazenda do Porto, de acordo com o Art. 2º - §5º da Lei Complementar nº 796/2019 e Art. 49 - alíneas "a" e "c" e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrado o referido Auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste Edital. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a regularização da construção. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Gerente da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

Atos do Poder Executivo

Coordenadoria Especial de Emprego e Renda

PORTARIA Nº 07/2019 EMPREGO E RENDA
de 28 de Novembro de 2019

O ORDENADOR DA DESPESA DA COORDENADORIA ESPECIAL DE EMPREGO E RENDA GABRIEL SOLA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12 de janeiro de 2017, REALIZA a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o §3º do art. 10º da Lei 4.604 de 26 de junho de 2018, como segue:

DE:

60 – 11.351.11.333.0011.2.014.339030.01.110000.....R\$ 2.400,00

PARA:

63 – 11.351.11.333.0011.2.014.339039.01.110000.....R\$ 2.400,00

JUSTIFICATIVA: Necessidade de empenho para despesas com contratação de espaço para realização da formatura do programa Capacitação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COORDENADORIA ESPECIAL DE EMPREGO E RENDA, aos
28 de Novembro de 2019.

GABRIEL SOLA DE OLIVEIRA
COORDENADOR ESPECIAL DE EMPREGO E RENDA

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA
- SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 10/19 para eventual aquisição de Materiais Hidráulicos – LUVA MONOPARTIDA, que se dará no dia 13/12/2019 às 09h. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link “Aviso de Licitações” ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n.º 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2º a 6º feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 59,00 (cinquenta e nove reais). Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br

Atibaia, 29 de novembro de 2019.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1.679/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso

II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre

provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de

22 de março de 2019, resolve

DESIGNAR, a Título de Substituição Interina

A servidora municipal Sra. **SILVIA APARECIDA PINTO DE**

OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade RG nº 12.101.139-2

e inscrita no CPF/MF sob o nº 059.107.398-67, designada no cargo

em comissão de Diretor do Departamento de Transporte, Infraestrutura

Escolar e Tecnologia, para cumular, em comissão, o cargo de agente

político de Secretário de Educação, por motivo de gozo de férias

sobrestadas da titular da pasta, no período de 27 de novembro a 03

de dezembro de 2019, sem perceber o subsídio inerente ao cargo

acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 29 de novembro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo



PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
Estado de São Paulo
Secretaria de Recursos Humanos

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS

A Prefeitura da Estância de Atibaia torna público o que segue:

1- As decisões proferidas aos recursos interpostos pelos candidatos contra as listas de classificação dos cargos de fase única publicadas em 23 de novembro de 2019, conforme segue:

1.1 Todos os recursos interpostos foram indeferidos.

1.2 Conforme estabelecido no item 13.10 do Edital de Abertura - Não serão respondidos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do questionado, sendo considerados extemporâneos.

2 - As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico **www.ibamsp-concursos.org.br** até o dia 05/12/2019. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o *site* e no *link* “área do candidato”, escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Atibaia, 30 de novembro de 2019.

CARLOS AMÉRICO BARBOSA DA ROCHA
Secretário de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Comissão Processante Permanente Disciplinar

Processo nº 17.466/17

EXTRATO DE RESULTADO

A Presidente da Comissão Processante Permanente Disciplinar – C.P.P.D., nomeada pela Portaria nº 4.177/18 – GP, de 21 de agosto de 2018, nos termos do artigo 54 da Lei Municipal nº 4.639 de 12 de novembro de 2018, torna publico que através do Processo em epígrafe foi aplicada a pena de ADVERTÊNCIA ESCRITA, face ao servidor público municipal GCM FERNANDO LOPES DA SILVA JÚNIOR – código funcional nº 6.021, com fundamento no Artigo 8º inciso I da Lei Municipal nº 684 de 20 de janeiro de 2014, pelo cometimento das normas proibitivas, previstas nos incisos XII, XVI e XIX do Artigo 9º também da Lei Municipal nº 684 de 20 de janeiro de 2014 – Código de Disciplina dos Servidores da Guarda Municipal da Estância de Atibaia – SP., conforme Relatório Final de fls.120/136, homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, às fls. 137/138 dos autos em epígrafe.

Prefeitura da Estância de Atibaia, em 27 de novembro de 2019

ANA CLÁUDIA AUR ROQUE
Presidente da CPPD
Portaria nº 4.177/18-GP

LEI COMPLEMENTAR Nº 818 de 29 de novembro de 2019

Altera a Lei Complementar nº 636, de 06 de setembro de 2011, que dispõe sobre a regulamentação da Biblioteca Pública Municipal Joviano Franco da Silveira.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA aprova e o PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município, sanciona, promulga e manda publicar a seguinte Lei:

Art. 1º Esta Lei Complementar altera os artigos 1º e 5º da Lei Complementar nº 636, de 06 de setembro de 2011, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Esta Lei Complementar regulamenta o uso e funcionamento da Biblioteca Pública Municipal Joviano Franco da Silveira, subordinada à Secretaria de Cultura”.

“Art. 5º O horário de funcionamento da Biblioteca Municipal será regulamentado por decreto assinado pelo chefe do Poder Executivo”.

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 29 de novembro de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Roberta Engler Barsotti de Souza -
SECRETÁRIA DE CULTURA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi-
SECRETÁRIO DE GOVERNO

D E C R E T O Nº 9.031 de 29 de novembro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R\$ 94.930,99 (noventa e quatro mil, novecentos e trinta reais e noventa e nove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Atos do Poder Executivo

DECRETA

Art. 1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito de R\$ 94.930,99 (noventa e quatro mil, novecentos e trinta reais e noventa e nove centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

593 - 24.400.10.301.0061.2.137.339030.01.300000.....R\$ 67.393,45

2159 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

654 - 24.400.10.302.0064.2.159.339030.01.300000.....R\$ 27.537,54

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

595 - 24.400.10.301.0061.2.137.339036.01.300000.....R\$ 7.380,00

596 - 24.400.10.301.0061.2.137.339039.01.300000.....R\$ 31,50

597 - 24.400.10.301.0061.2.137.339040.01.300000.....R\$ 33,91

602 - 24.400.10.301.0061.2.137.449052.01.300000.....R\$ 584,17

2139 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

605 - 24.400.10.301.0061.2.139.339030.01.300000.....R\$ 36,17

2145 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

627 - 24.400.10.301.0061.2.145.339030.01.300000.....R\$ 5,15

2159 SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

656 - 24.400.10.302.0064.2.159.339039.01.300000.....R\$ 167,50

2161 MANDADOS JUDICIAIS

663 - 24.400.10.302.0064.2.161.339039.01.300000.....R\$ 74.270,52

2152 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

668 - 24.400.10.304.0063.2.152.339014.01.300000.....R\$ 1.543,30

2152 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

670 - 24.400.10.304.0063.2.152.339030.01.320000.....R\$ 9.538,77

2162 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA/ AMBIENTAL

684 - 24.400.10.305.0065.2.162.339039.01.300000.....R\$ 780,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania” aos 29 de novembro de 2019.

– Saulo Pedroso de Souza –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– Adauto Batista de Oliveira –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

– Maria Amélia Sakamiti Roda –
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Luiz Fernando Rossini Pugliesi –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, em cumprimento ao artigo 2º da Lei 9.452/97, notificamos a V.Sa. que a Prefeitura da Estância de Atibaia recebeu no período de **01 a 15 de Novembro** do exercício de **2019** os seguintes recursos financeiros oriundos da União:

TÍTULO	VALOR
COTA PARTE-FPM	2.514.042,14
COTA PARTE-ITR	5.023,50
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL	1.351,69
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS	6.358,24
ICMS – UNIÃO	0,00
FEX-FINANCIAMENTO P/FOMENTO EXPORTAÇÕES	0,00
CID-CIDE – CONTRIB. INTERVENÇÃO DOMÍNIO ECONÔMICO	0,00
APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS	0,00
FUNDEB	2.251.147,64
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - CUSTEIO	1.232.558,61
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - INVESTIMENTO	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	580.710,20
TRANSF. DIR. FNDE REF. AO PROG. DINH. DIRETO ESC.	0,00
PNAE – MERENDA ESCOLAR	296.172,00
PNATE – TRANSPORTE DE ALUNOS	41.836,86
BRALF – BRASIL ALFABETIZADO	0,00
PAC II - CONSTRUÇÃO DE CRECHE BAIRRO DO TANQUE	0,00
PAC II PAR MOBILIÁRIO FUNDAMENTAL	0,00
IGD-BOLSA FAMÍLIA	0,00
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	0,00
BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE	0,00
BPC/MDS BENEFÍCIO PRESTAÇÃO CONTINUADA	0,00
I G D - SUAS	0,00
SERVIÇOS DE GESTÃO M D S	0,00
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - MDS	0,00
SANEAMENTO PARA TODOS - ETA CENTRAL	0,00
SANEAMENTO AMBIENTAL	0,00
INFRA ESTRUTURA URBANA – UNIÃO	0,00
INFRA ESTRUTURA ESPORTIVA	0,00
FUNDO NAC DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	15.781,99
PRÓ - TRANSPORTE	1.045.958,29
TOTAL	7.990.941,16

Quaisquer esclarecimentos quanto aos valores informados, poderão ser obtidos diretamente na Prefeitura, na Secretaria de Planejamento e Finanças.

Atibaia (SP), 22 de Novembro de 2019

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos da Vigilância Sanitária

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Período 21/11/2019 A 28/11/2019

1) REQUERIMENTO DE CADASTRO E LICENÇA DE FUNCIONAMENTO SANITÁRIA – LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – CERTIFICADO DE VISTORIA DE VEÍCULO – ALVARÁS SANITÁRIOS – SISTEMA INTEGRADO DE LICENCIAMENTO EXERCÍCIO DE 2019: DEFERIDOS

Proc.	Prot.	Razão Social	CNPJ	CNAE	Atividade	Área
37861/2019	37861/2019	R Carneiro de Almeida Bar EPP	35.136.453/0001-24	5611-2/05		
37878/2019	37878/2019	Andreia Aparecida do Prado	35.377.700/0001-84	4729-6/99	Comércio varejista de produtos alimentícios em geral, ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente	Alimentos
42668/2011	1809/2019	Eufasio Moreira do Prado	14.611.777/0001-05	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas	Alimentos
20796/2019	D O C 1795/2019	Gerinaldo Matos Santos	20.247.895/0001-70	5611-2/02	Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas	Alimentos
36546/2012	37932/2019	Ezequiel de Oliveira Restaurante	17.113.492/0001-24	5611-2/01	Restaurantes e similares	Alimentos
19502/2018	2353/2019	A.C.P. Jordão Eireli	30.545.482/0001-26	5611-2/01	Restaurantes e similares	Alimentos
39161/2017	2348/2019	Claudete Munciceli de Lima Eireli	28.578.357/0001-70	4722-9/01	Comércio varejista de carnes - açougue	Alimentos
3307/2008	2343/2019	Claudio Carvalho Lanchonete	09.651.245/0001-53	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares	Alimentos
39528/2009	doc 2.328/2019	Irmãos Oliveira Batista Lanchonete Ltda	11.205.240/0001-49	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares	Alimentos
708/2007	doc. 2332/2019	Paulo Silva Lanchonete	08.630.697/0001-96	5611-2/03	Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares	Alimentos
2132/1996	doc.2337/2019	Espetão de Atibaia Carnes E Rotisserie Ltda	01.480.222/0001-11	4722-9/01	Comércio varejista de carnes - açougue	Alimentos
6205/2003	37898/2019	Cris água Do Brasil	04.442.598/0001-20	2062-2/00	Fabricação de produtos de limpeza e polimento	Farmácia
18024/2010	37909/2010	Drogaria Santa Clara Atibaia Ltda - ME	49.093.590/0011-37	4771-7/01	Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas	Farmácia
37910/2019	37910/2019	Biomed Produtos Medicos	47.394.135/0001-42	3250-7/05	Fabricação de materiais para medicina e odontologia	Farmácia
580/1998	37886/2019	Cemed Centro de Medicina Integrado	52.359.163/0001-69	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas	Medicina
28547/2018	37884/2019	Clínica de Radiologia Atimagem Ltda	30.497.075/0001-90	8640-2/05	Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto tomografia	Medicina
2328/2008	1958/2019	Joana Gomes do Nascimento	03.848.969/0001-05	4774-1/00	Comércio varejista de artigos de ótica	Medicina
2953/2014	37147/2019	Med Clínicas Saúde Ocupacional Ltda	03.327.929/0002-07	8630-5/01	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos	Medicina
33503/2018	37155/2019	G u a d a g n u c i Assistencia Medica Eireli	23.820.473/0001-30	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas	Medicina
33469/2018	37154/2019	Pignatari Gestão Ocupacional e Ambiental S/S Ltda	04.578.722/0001-89	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas	Medicina
4369/2000	37149/2019	M.M. & M. Assistência Médica Ltda	03.094.853/0001-28	8630-5/02	Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares	Medicina

Atos da Vigilância Sanitária

8002/2012	2352/2019	CNH Atibaia Exames Médicos para motoristas Ltda	14.901.349/0001-09	8630-5/03	Atividade médica ambulatorial restrita a consultas	Medicina
7645/2015	doc. 2339/2019	Fernanda Nogueira Tanos Clínica de Psicologia	21.830.541/0001-17	8650-0/03	Atividades de psicologia e psicanálise	Medicina
37960/2009	D O C 1358/2019	Odontologia Estetica Dr Ricardo Oliveira Ltda	09.165.948/0001-71	8630-5/04	Atividade odontológica	Odontologia
7222/2018	37885/2019	Karina Harumi Komada Onju	374.046.138-17	8630-5/04	Atividade odontológica	Odontologia
37889/2019	37889/2019	Naira Letícia Agiani ferreira Silva	384.316.368-58	8630-5/04	Atividade odontológica	Odontologia
37444/2019	37895/2019	F D Análise Odontológica	32.780.160/0001-97	8630-5/04	Atividade odontológica	Odontologia
40074/2012	37908/2019	Nova Era Clínica Odontologia Ltda	16.506.934/0001-30	8630-5/04	Atividade odontológica	Odontologia

Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito ao cancelamento deste documento.

Os referidos cadastros e laudos técnicos de avaliação deverão ser retirados pelos responsáveis ou representantes legais na Rua Bruno Sargiani, nº 100 – Parque Jerônimo de Camargo - Atibaia - Administração da Divisão de Vigilância Sanitária - e as licenças de funcionamento sanitária no [SIVISA CIDADÃO](#), e fixados nos respectivos Estabelecimentos em local visível ao público.

2) AUTOS DE INFRAÇÃO EXPEDIDOS

Prot. AI	AI	Razão Social/ Nome Autuado	Motivo	Legislação	Área
37877/2019	0002	A M V I A N Indústria E Comércio de Peças Automotivas Ltda	Não adotar medidas necessárias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; caixas plásticas expostas ao ar livre com acúmulo de água e presença de larvas de mosquitos. Conforme constatado no imóvel	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37915/2019	0029	Gumercindo Viel	Não adotar medidas necessárias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; imóvel sem manutenção	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37916/2019	0030	L e a n d r o Gonçalves da Costa	Não adotar medidas necessárias para a manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; imóvel sem manutenção	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37921/2019	0551	Castelatto Ltda	Por manter condições de trabalho que oferece risco à saúde e à segurança dos trabalhadores.	Art 29 122 Inc.da Lei estadual	Ambiental
37934/2019	0005	Lairton Pereira Bueno	Não adotar as medidas necessárias para manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; criação de aves e outros animais sem as instalações adequadas	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37936/2019	0004	Antonio Maria da Silva - Espolio	Não adotar as medidas necessárias para manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; sucata de veículo exposta ao tempo; possível criadouro de mosquitos	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37937/2019	0003	Genoefa Giraldi de Lima	Não possuir instalações adequadas para criação de aves em área urbana conforme constatado no imóvel	Art. 29 da Lei Complementar nº 653/2012	Ambiental
37938/2019	0001	A r i s t e u Dorathoto	Não adotar de dispositivos e instalações adequados destinados a receber e conduzir os despejos; despejo irregular de água servida em via pública; conforme constatado no imóvel	Art. 09 do decreto Estadual 12342/78	Ambiental

Atos da Vigilância Sanitária

37943/2019	31353	Vera Aparecida Ramos Sakurai	Não adotar as medidas necessárias para manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; piscina sem manutenção	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37944/2019	0031	Alberto Avelino	Não adotar as medidas necessárias para manutenção de sua propriedade limpa e isenta de condições que propiciem a proliferação de animais sinantrópicos; imóvel sem manutenção	Art 46 da Lei Complementar 652/2012	Ambiental
37843/2019	0701	ITM Latin America Ltda	Por manter condições de trabalho que oferece risco à saúde e à segurança dos trabalhadores.	Art 110.122 Lei Estadual 10083/98	Saúde do Trabalhador

Os documentos de recurso, defesa ou solicitação de prazo devem constar o número e a identificação do auto (ex: AIF + número, AIP + número, NRM + número) e, para pessoa física, deve constar o nome completo e CPF. Para pessoa jurídica, deve constar a Razão Social e o CNPJ.

3) NOTIFICAÇÕES DE RECOLHIMENTO DE MULTA EXPEDIDAS

Nº da NRM	Ref. ao AIPM	Razão Social/Nome do Autuado	Processo	Área
1	30926	José Angelo Nogueira	33577/2019	Ambiental
26	30917	Priscila Tessaro Oliveira	31220/2019	Ambiental

Os documentos de recurso, defesa ou solicitação de prazo devem constar o número e a identificação do auto (ex: AIF + número, AIP + número, NRM + número) e, para pessoa física, deve constar o nome completo e CPF. Para pessoa jurídica, deve constar a Razão Social e o CNPJ.

4) RECURSOS ANALISADOS

Área	Processo de Referência	Nome/Razão Social	Protocolo do Recurso	Situação
Alimentos	33852/2019	José Carlos Meciano	36742/2019	Deferido
Ambiental	31354/2019	Nelson Giraldi	37443/2019	Deferido
Alimentos	1657/2017	Laboratorio Sinterapico Industrial Farmacêutica Ltda	40070/2018	Indeferido
Alimentos	5611/2010	Casa dos Chefs Food Service Ltda me	32696/2019	Deferido
Saúde do Trabalhador	33834/2019	ITM Latim America Ltda	37933/2019	Deferido

5) SOLICITAÇÕES DIVERSAS

Área	Processo	Razão Social da Empresa/ Nome do Autuado	Protocolo	Situação
Prestação de Serviço	3697/2008	Odontologia Estetica Dr Ricardo Oliveira Ltda	Doc. 1356/2019	Deferido
Prestação de Serviço	6205/2003	Cris Água Do Brasil	37898/2019	Deferido

6) RECLAMAÇÕES/DENÚNCIAS ATENDIDAS

Protocolo	Endereço	Bairro	Área	Motivo	Situação
36098/2019	R. Dama da Noite	Nova Atibaia	Ambiental	Piscina sempre suja	Não constatada situação de risco à saúde
35039/2019	Av. Castelo Branco		Farmácia	Bio Florais venda inadequada	Solucionado
37917/2019	Rua Zeferino Alves do Amaral	Centro	Farmácia	Bueiro com cheiro de esgoto	Solucionado
36098/2019	Rua Dama da Noite	Nova Cerejeira	Ambiental	Piscina sem manutenção	Solucionado
30964/2019	Avenida Joviano Alvim	Atibaia Jardim	Alimentos	Circo evento	Solucionado
6508/2019	R. João Logasso	Morumbi	Ambiental	Solicita vistoria imóvel abandonado	Não constatada situação de risco à saúde
9918/2019	R. João Logasso	Morumbi	Ambiental	Solicita vistoria imóvel abandonado	Não constatada situação de risco à saúde
30569/2019	Rua Major Alvim	Alvinópolis	Ambiental	Infestação de pombos	Solucionado

Atos da Vigilância Sanitária

31658/2019	Rua Mario Cunha	J a r d i m Colonial	Ambiental	Infestação de pombos	Não constatada situação de risco à saúde
11931/2019	Estrada Fazenda Nova União	J a r d i m Colonial	Ambiental	Terreno sujo	Não constatada situação de risco à saúde
30383/2019	Rua Rosa Maria	J a r d i m Colonial	Ambiental	Infestação de pombos	Não constatada situação de risco à saúde
31087/2019	Rua dos Estudantes	J a r d i m Imperial	Ambiental	Infestação de pombos	Solucionado
32301/2019	Rua João Serbino	Alvinópolis	Ambiental	Local sem higiene '	Solucionado
37226/2019	Rua Jose Peçanha Margarido	Jardim do Trevo	Ambiental	Cavalos soltos	Não constatada situação de risco à saúde
27009/2019	Condomínio Residencial Grevileas	Jardim dos Pinheiros	Ambiental	Proliferação de ratos	Não constatada situação de risco à saúde
18161/2019	Rua das Camélias	Retiro das Fontes	Ambiental	Água servida em via pública	Não constatada situação de risco à saúde
21657/2019	Rua Adolfo Andre	Centro	Ambiental	Infestação de ratos	Não constatada situação de risco à saúde
32419/2019	Rua Mario Bonani	Portão	Ambiental	Água servida em via pública	Não constatada situação de risco à saúde

7) ENCAMINHADO PARA ARQUIVO MORTO (encerramento de atividades, paralisação de atividades, cancelamento de CEVS, autos solucionados)

Processo	Nome/Razão Social	Área	E s t r u t u r a / Auto	Motivo
19966/2019	Fernanda Parise	Alimentos	Estrutura	Encerrou atividades
20964/2012	Big Soccer Atibaia Ltda	Alimentos	Estrutura	Encerrou atividades
18268/2012	Maria Lucineide Azevedo Me	Medicina	Estrutura	Encerrou atividades
498/1997	Altamiro Yutaka Fujino	Odontologia	Estrutura	Encerrou atividades
37920/2019	Unimed de Itatiba Cooperativa de Trabalho Médico	Medicina	Renovação	Não tem cadastro no sivisa
29438/2011	Laboratorio de Prótese Fujino Ltda Me	Odontologia	Estrutura	Encerrou atividades
21444/2019	Vera Aparecida Ramos Sakurai	Ambiental	AI 31364	Processo já encaminhado para divida

8) ENCAMINHADO PARA ARQUIVO MORTO POR INDEFERIMENTO (Solicitações e Requerimentos)

Processo	Nome/Razão Social	Área	Assunto	Motivo
37661/2019	Prodipani Brasil Produtos Alimentares Importação e Exportação Ltda	Alimentos	Inicial	Divergência na Documentação
29438/2019	Laboratório de Prótese Fujino Ltda- ME	Prestação de Serviço	Inicial	Atendido
0498/1997	Altamiro Yutaka fujino	Prestação de Serviço	Inicial	

José Eduardo Mariano
Diretor do Depto. de Vigilância em Saúde

Email: visa@atibaia.sp.gov.br

Rua Bruno Sargiani, nº 100 – Parque Jerônimo de Camargo – Atibaia – SP

Fone: 4414-3350

Câmara da Estância de Atibaia

Câmara Municipal da Estância de Atibaia – RETIFICAÇÃO E NOVA DATA

Pregão presencial n.º 004/2019 – Processo n.º 143 /2019

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO DETERMINADO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA), RECURSOS HUMANOS, PATRIMÔNIO, TESOUREARIA, COMPRAS, LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO, PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA.

Em virtude de retificação efetuada no Edital do Pregão, a sessão de processamento do pregão foi agendada para o dia 05 de dezembro de 2019, às 10h, na sede da Câmara Municipal, à avenida Nove de Julho n.º 265 – Centro – Atibaia/SP, cancelando-se a sessão marcada para o dia 22 de novembro de 2019, às 10h. O Edital, edital de retificação e seus anexos poderão ser obtidos no site da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, no endereço eletrônico <http://www.camaraatibaia.sp.gov.br>, solicitados pelo e-mail licita.camara@atibaia.sp.gov.br, ou, alternativamente, retirados junto à Divisão Administrativa da Edilidade, mediante fornecimento de mídia para gravação do arquivo.

-- Comissão de Constituição, Justiça e Redação: -

Presidente: Ademilson Donizete Militão.

Vice-Presidente: Júlio Cesar Mendes.

Membro: Reginaldo da Costa Ramos.

Membro: José Carlos Machado.

Membro: Daniel da Rocha Martini.

-- Comissão de Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento do Solo: -

Presidente: José Carlos Machado.

Vice-Presidente: Ademilson Donizete Militão.

Membro: Michel Ramiro Carneiro.

-- Comissão de Obras e Serviços Públicos:

Presidente: Reginaldo da Costa Ramos.

Vice-Presidente: José Carlos Machado.

Membro: Júlio Cesar Mendes.

-- Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo:

Presidente: José Carlos Machado.

Vice-Presidente: Ademilson Donizete Militão.

Membro: Ubiratan Fernandes de Oliveira.

-- Comissão de Finanças e Orçamento:

Presidente: Michel Ramiro Carneiro.

Vice-Presidente: Wilson Vasconcelos Veiga.

Membro: Sebastião Batista Machado.

-- Comissão de Agricultura, Pecuária e Abastecimento:

Presidente: Michel Ramiro Carneiro.

Vice-Presidente: Sebastião Batista Machado.

Membro: Wilson Vasconcelos Veiga.

-- Comissão de Legislação Participativa:

Presidente: Reginaldo da Costa Ramos.

Vice-Presidente: Sidnei Luciano Gonçalves.

Membro: Sebastião Batista Machado.

Membro: Wilson Vasconcelos Veiga.

Membro: Daniel da Rocha Martini.

-- Comissão de Ética e Cidadania:

Presidente: Reginaldo da Costa Ramos.

Vice-Presidente: Wilson Vasconcelos Veiga.

Membro: Sidnei Luciano Gonçalves.

-- Comissão de Bem Estar e Proteção Animal:

Presidente: Ademilson Donizete Militão.

Vice-Presidente: Sebastião Batista Machado.

Membro: Sidnei Luciano Gonçalves.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO DIA 06/12/2019

A Câmara Municipal da Estância de Atibaia CONVOCA Audiência Pública a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2019, sexta-feira, das 18h às 20h, no Salão Nobre “Presidente Tancredo de Almeida Neves”, situado na Av. Nove de Julho, n.º 265, Centro, para discussão do Projeto de Lei n.º 55/19, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Atibaia, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 588.500.000,00 (quinhentos e oitenta e oito milhões e quinhentos mil reais).

A audiência será presidida por este Vereador que, usando das atribuições de Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal – artigo 25, § 2º, inciso II, da Lei Orgânica do Município – convida a todos os interessados a participarem da Audiência Pública, cujo objetivo é recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo.

SALÃO NOBRE “PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES”, aos 14 dias do mês de novembro de 2019.

Ademilson Donizete Militão

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Projetos em trâmite na Câmara Municipal da Estância de Atibaia, em 26.11.2019

PROJETO DE LEI N.º 37/19, de autoria do Vereador Sidnei Luciano Gonçalves, que institui a Campanha “Agosto Violeta”, em alusão ao Dia Mundial de Conscientização da Violência contra a Pessoa Idosa, no âmbito do município de Atibaia e dá outras providências. Retirado o presente Projeto, atendendo a solicitação do autor.

PROJETO DE LEI N.º 46/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a alteração da denominação de ruas do Loteamento Itaporã de Atibaia, no Município de Atibaia. Encontra-se na Comissão

Câmara da Estância de Atibaia

de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 52/19, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre denominação de Rua São Jorge a atual rua sem denominação, no Bairro do Maracanã, neste município, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 53/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Resíduos Sólidos e a criação do Fundo Municipal de Resíduos Sólidos, ambos do Município da Estância de Atibaia. Com a EMENDA N° 04/19, de autoria do Poder Executivo. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 54/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre nomenclatura de Rua PM Leandra Cristina de Jesus Dias a via localizada no Bairro do Rosário, município de Atibaia, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 55/19, de autoria do Poder Executivo, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Atibaia, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 588.500.000,00 (quinhentos e oitenta e oito milhões e quinhentos mil reais). Aguardando audiência Pública para retornar à Ordem do dia.

PROJETO DE LEI N° 56/19, de autoria do Vereador Ubiratan Fernandes de Oliveira, que dispõe sobre a denominação de vias públicas do Loteamento Parque Residencial Serras de Atibaia II, no Bairro Mato Dentro, no Município de Atibaia. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 57/19, de autoria do Vereador Wilson Vasconcelos Veiga, que dispõe sobre denominação de Rua Silvano Soares à atual Rua Urso Pardo, no Bairro Jardim Maristela I, neste município, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 58/19, de autoria do Vereador Marcos Pinto de Oliveira, que dispõe sobre a denominação de Rua Walter de Biasi a rua sem denominação que se inicia na Rua Andreia Federzoni e tem seu término na Estrada do Mackenzie, Bairro Itapetinga, neste município. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 59/19, de autoria do Poder Executivo, que estabelece normas sobre medidas de prevenção e combate a incêndio e desastres, em locais de grande concentração e circulação de pessoas, no município de Atibaia, e dá outras providências. Aprovado na Sessão Ordinária do dia 26.11.19, maioria simples; à sanção do Sr. Prefeito Municipal.

PROJETO DE LEI N° 60/19, de autoria do Vereador Júlio Cesar Mendes, que declara de Utilidade Pública à Associação de Desenvolvimento Esportivo, Social e Educacional – ADESE. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 61/19, de autoria do Vereador Marcos Pinto de Oliveira, que dispõe sobre a denominação ao Centro de Referência da Educação Prefeito Flávio Callegari, localizado na Rua Bruno Sargiani,

Vila Rica, neste município. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI N° 62/19, de autoria do Vereador Wilson de Vasconcelos Veiga, que dispõe sobre logística reversa de medicamentos sem uso ou vencidos. Entrou na Sessão Ordinária do dia 26.11.19. À Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 19/19, de autoria do Poder Executivo, que altera o anexo I da Lei Complementar n° 749, de 18 de julho de 2017, que dispõe sobre a Planta Genérica de Valores Imobiliários, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 21/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a revogação da Lei Complementar n° 621, de 22 de dezembro de 2010, que instituiu a tarifa de Esgoto Sanitário no Município de Atibaia. Encontra-se na Comissão de Justiça. –

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 23/19, de autoria do Poder Executivo, que outorga a concessão de direito real de uso do Mercado Municipal Engenheiro Agrônomo Davinir de Castro Peres, com todas as suas dependências e instalações internas e externas, inclusive o estacionamento de Mercado Municipal denominado Pátio das Diretas, bem como sua administração e exploração, e dá outras providências. EMENDA MODIFICATIVA N° 06/19, de autoria do Poder Executivo. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 24/19, de autoria do Poder Executivo, que institui a Contribuição de Melhoria por obra de pavimentação asfáltica e infraestrutura pertinente, bem como autoriza a implantação, a execução e a realização de procedimentos administrativos, relativos aos lançamentos tributários da Contribuição de Melhoria, em conformidade com o fato gerador ocorrido, e dá outras providências. Com EMENDA MODIFICATIVA N° 05/19, de autoria do Poder Executivo; Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 26/19, de autoria do Poder Executivo, que institui a Corregedoria e a Ouvidoria da Guarda Civil Municipal da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei Federal 13.022/2014, e dispõe sobre os atos processuais, disciplina as comissões de Sindicância, de Processo Administrativo e a Revisional, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça. –

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 27/19, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a outorgar a Concessão de Direito Real de Uso dos Hangares do Aeródromo Municipal Dr. Olavo Amorim Silveira, com todas as dependências e instalações internas e externas, e dá outras providências. Aguardando a realização de reunião pública no dia 05.12.19.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 28/19, de autoria do Poder Executivo, que autoriza do poder Executivo a outorgar a concessão de direito real de uso de uma área de 29.235,54m², localizada no Bairro do Caioçara ou Maracanã, neste município, ao Sindicato dos Servidores Públicos municipais, Câmara Municipal e Autarquia de

Câmara da Estância de Atibaia

Atibaia, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 29/19, de autoria do Poder Executivo, que altera a Lei Complementar nº345, de 20 de dezembro de 2000, que dispõe sobre a instituição da Unidade de Valor de Referência Municipal-UVRM e fixa seus valores. Aprovado na Sessão Ordinária do dia 26.11.19, votação nominal, maioria absoluta, por 11 votos. À sanção do Sr. Prefeito Municipal.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 30/19, de autoria do Poder Executivo, que aprova a revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 31/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o Horário de Trabalho Pedagógico Coletivo - HTPC- da Rede Municipal de Ensino de Atibaia, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 32/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a função gratificada de Professor Coordenador Pedagógico das Escolas Municipais de Atibaia, e das outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 33/19, de autoria da Mesa Diretiva da Câmara, que altera a Lei Complementar nº 705/15, de 25 de fevereiro de 2015, na forma que especifica. Aprovado na Sessão Ordinária do dia 26.11.19, votação nominal, maioria absoluta, por 11 votos. À sanção do Sr. Prefeito Municipal.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 34/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o Plano de Empregos, Carreiras e Salários dos Empregados, bem como estabelece a Estrutura Administrativa, cria e regulamenta os Empregos, Cargos em Comissão, Funções Gratificadas e Gratificações da SAAE Atibaia, fixando seus salários, e dá outras providências. Encontra-se na Comissão de Justiça.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/19, de autoria da Mesa Diretiva da Câmara, que dispõe sobre reforma administrativa, com o objetivo de equilibrar o número de cargos comissionados ocupados por servidores efetivos nesta Casa de Leis. Retirado o presente Projeto.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 05/19, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que cria a Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de realizar estudos, pesquisas e diagnóstico atual da empresa SAAE, no intuito de verificar a viabilidade da transformação da SAAE de empresa pública para autarquia. Entrou na Sessão do dia 19.11.19. Colocada em votação na ordem do dia, a mesma foi aprovada e ficou composta: presidente, Michel Ramiro Carneiro; membros, Júlio Cesar Mendes e José Carlos Machado.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/19, de autoria da Mesa Diretiva da Câmara, que modifica o Anexo I, da Resolução nº 06/2017, de 30 de maio de 2017, e dá outras providências na forma que especifica. Aprovado na Sessão Ordinária do dia 26.11.19, votação única, maioria absoluta, votação nominal, por 11 votos. Publique-se; arquite-se.

PARECER TRIBUNAL DE CONTAS Nº 02/19, de autoria do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Processo TC-2240/003/08 – Ofício C.E.CR nº 1.659/2019 – Decisão da Primeira Câmara; Após leitura do Parecer da Comissão de Finanças na Sessão Ordinária do dia 26.11.19; Aprovado pela unanimidade dos Vereadores presentes. Publique-se. Arquite-se.

BALANCETE DA CÂMARA Nº 10/19, de autoria do Presidente da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, que encaminha Balancete da Receita e da Despesa referente ao mês de outubro de 2019. Encontra-se na Comissão de Finanças. –

BALANCETE DA PREFEITURA Nº 12/19, de autoria do Poder Executivo, que encaminha balancete da receita e da despesa referente ao mês de outubro de 2019. Entrou na Sessão Ordinária do dia 26.11.19. À Comissão de Justiça.

HOMERES DE MARIA

Chefe da Divisão de Assuntos Legislativos

Substitutivo

RESOLUÇÃO Nº 003/19 de 26 de novembro de 2019

Modifica o Anexo I, da Resolução nº 06/2017, de 30 de maio de 2017, e dá outras providências na forma que especifica. (Autoria: Mesa Diretiva da Câmara Municipal da Estância de Atibaia).-.-.-.-

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, APROVOU E EU SEBASTIÃO BATISTA MACHADO -PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º A letra "B", do Anexo I, da Resolução nº 06/2017, de 30 de maio de 2017, passa a ter a seguinte redação, com o intuito de incluir dentre os cargos em comissão existente na estrutura da Câmara Municipal da Estância de Atibaia o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos:

" (...)

(B) Gabinetes e cargos em comissão lotados/vinculados: A estrutura de Gabinetes encontra-se dividida em 1 (um) Gabinete da Presidência e 10 (dez) Gabinetes de Vereador, abaixo organizados:

Unidade administrativa	Cargos em comissão:
Gabinete da Presidência (1 unidade)	1 (um) Chefe de Gabinetes 3 (três) Assessores Político-Parlamentares 1 (um) Diretor Institucional 1 (um) Diretor de Comunicação 1 (um) Chefe da Divisão de Recursos Humanos
Gabinetes de Vereador (10 unidades)	1 (um) Chefe de Gabinetes 1 (um) Assessor Político-Parlamentar

"

Câmara da Estância de Atibaia

Art. 2º O cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos terá duração temporária, até que seja aprovada e efetivada reforma administrativa que reestruture o quadro funcional desta Câmara Municipal, a fim de que não haja prejuízos à continuidade dos serviços camarários.

Art. 3º Cumprirá à Câmara Municipal constituir por meio de Resolução específica, comissão responsável por elaborar o projeto da competente norma que trate da reestruturação administrativa mencionada no parágrafo acima, a qual responderá pelos seus próprios atos frente aos órgãos de fiscalização da Edilidade.

Art. 4º Cumprirá ainda ao Chefe da Divisão de Recursos Humanos prover informações e estar à disposição para pronto atendimento das demandas feitas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, do Ministério Público do Estado de São Paulo, do Poder Judiciário, Entidades Policiais, além de outros Órgãos Públicos.

§1º As Divisões/Departamentos da Casa de Leis deverão atender às solicitações de dados feitas pelo Chefe da Divisão de Recursos Humanos de forma imediata ou dentro do prazo definido por aquele, de modo devidamente claro, objetivo e embasado com documentos que permitam aferir a correção das informações, sob pena de caracterização de falta grave e responsabilização por eventuais danos gerados.

§2º No exercício de suas funções, o Chefe da Divisão de Recursos Humanos deverá registrar e comunicar potenciais irregularidades para as devidas providências legais.

Art. 5º O cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, a ser nomeado pelo Presidente da Casa de Leis, possuirá as mesmas atribuições da extinta função de confiança com a mesma denominação.

Art. 6º Fica revogada a Resolução nº 03/2017, de 6 de março de 2017, no que tange às modificações realizadas no "Anexo I - Estrutura Funcional", da Resolução nº 02/2005, e no "Anexo VII - Quadro de Funções de Confiança", da Resolução nº 04/2012, sendo repristinados os textos alterados pela norma ora revogada, com exceção das disposições relativas à função de confiança de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, extinta.

Art. 7º O anexo I, da Resolução 01/15, de 13 de abril de 2015, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I DESCRIÇÃO E ATRIBUIÇÕES

1. Cargo: Diretor de Planejamento Institucional
(...)

Instrução: ensino superior completo, com formação em Direito.

Art. 8º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, devendo a Casa de Leis proceder à aprovação das demais normas necessárias, a fim de conformar seus termos aos do presente diploma, sem que isso impeça a imediata produção de efeitos deste.

Câmara Municipal da Estância de Atibaia, aos 26 de novembro de 2019

SEBASTIÃO BATISTA MACHADO
PRESIDENTE

REUNIÃO PÚBLICA

A Câmara Municipal informa que realizará REUNIÃO PÚBLICA no próximo dia 05 de dezembro de 2019, às 18h00, no plenário da Edilidade, em que será discutido o Projeto de Lei Complementar 0027-2019, que autoriza o Poder Executivo a outorgar a concessão de direito real de uso dos hangares do Aeródromo Municipal Dr. Olavo Amorim Silveira, com todas suas dependências e instalações internas e externas, e dá outras providências. A reunião será presidida pelo Vereador Júlio Cesar Mendes, presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, que convida a todos os interessados a participarem.

Salão Nobre "Presidente Tancredo de Almeida Neves" aos 22 dias do mês de Novembro de 2019.

JULIO CESAR MENDES
VEREADOR
Câmara Municipal da Estância de Atibaia

SERVIÇO FINANCEIRO, ORÇAMENTÁRIO, CONTÁBIL E DO PATRIMÔNIO **Extrato de Contrato**

Contratado: TELEFÔNICA DO BRASIL S.A Processo Administrativo: n.º 140/2.018; PREGÃO: 012/2018 Contrato nº: 012/2019 Objeto: PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFÔNICO FIXO COMUTADO-STFC PARA A EDILIDADE Valor do Contrato: R\$ 32.150,00 (trinta e dois mil, cento e cinquenta reais) valor estimado; Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, a contar do dia 29 de novembro de 2019; Dotação: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; Data da Assinatura contrato: 26/11/2019.

Valéria Silveira Cardoso
**Chefe de Serviço Financeiro, Orçamentário, Contábil e
Patrimônio**

SEBASTIÃO BATISTA MACHADO
- Presidente -



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3494-03A5-D98A-0CD4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ LUIZ FERNANDO ROSSINI PUGLIESI (CPF 255.024.728-09) em 29/11/2019 17:45:32 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação em
<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código acima ou por meio do link abaixo:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/3494-03A5-D98A-0CD4>